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Virazwe ptispivime
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Obchodni firma: DAKO-CZ, a.s.
Se sidlem: Josefa Danka 1956, 538 43
ICO: 465 05 091

DIC: CZ46505091

Spole¢nost byla zalozena podle § 172 zdkona ¢islo 51
datelskou listinou ve formé notarského zapisu a zaps
Krajskym soudem v Hradci Kralove, oddil B, vlozka 6

Spole¢nost DAKO-CZ ma zavedeny systém rizenf j
1996. V soucasné dobé spliiuje pozadavky normy CS

Spole¢nost DAKO-CZ se plné ztotoznuje s filozofii n
fizenim UNIFE a v roce 2018 byla certifikovana dle n
tifikacni spole¢nosti TUV NORD CERT.

DAKO-CZ je certifikovanou spole¢nosti i v procesu s
CD V95/5 a vlastni certifikat dle normy DIN EN1508

Vyroba brzdovych systému a komponentd pro kolej
roky a spole¢nost DAKO-CZ je dokaze obhdjit.

Pravni forma: akciova spole¢nost
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Virazwe ptispivime
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Spole¢nost DAKO-CZ, a.s. je prednim vyrobcem b
tradici. Hlavni ¢innosti spole¢nosti je viastni vyvoj,

lické brzdoveé systémy jsou dodavané pro nakladni
vy metra i tramvaje. Kolejova vozidla a komponent

Spole¢nost DAKO-CZ vlastni mnoho patentd a uzit
ného oddéleni konstrukce a vyvoje. Tyto kompone
prostorach.

Ve vyrobnich prostordch se vyuzivaji moderni NC

Nejsou vedeny soudni, spravni ani rozhod¢ci rizenf
investuje do rozvoje a vyvoje brzdovych systémd.

Informace o dosazenych vysledcich spolecnosti js
veérky za rok 2019.

U&etni zavérku roku 2019 ové&rila auditorska spoled
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ZPRAVA
PREDSTAVENSTVA
SPOLECNOSTI DAKO-CZ, A.S.,

O PODNIKATELSKE CINNOSTI
SPOLECNOSTI

A STAVU JEJIHO MAJETKU
ZA UCETNI ROK 2019

VAZENI AKCIONARI, DAMY A PANOVE,

dovolte mi, abych Vas seznamila s nejddlezitéjsimi vysledky hospodareni spole¢nosti
DAKO-CZ, a.s. v minulém roce a nastinila zaméry do budoucna.
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Virazne pfuspivime
k. b/az.pu\;vaﬁ na zeleznicd

1 HOSPODARSKE VYSLEDKY A VYZNAMNE PROJEKTY

Hospodarsky vysledek za rok 2019 plné navazuje na prijatd opatreni, kterd se zavedla pro stabilitu a rozvoj
spolec¢nosti. | nadale se rozvijeji klicové segmenty v oblasti vyvoje, vyzkumu, prodeje a vyroby.

Rok 2019 byl pro nas zatim nejuspesnejsim rokem. Poprveé ve své historii jsme dosahli miliardového obratu a to
v celkovych trzbach 1144 mld. KE. Investujeme do rozsifeni vyrobnich prostor, strojového parku a logistiky. Ne-
zapominame ale ani na nase zameéstnance a zlepsujeme i jejich pracovni prostredi. Zrekonstruovali jsme skolicf
mistnosti a pokracujeme s prestavibami kancelari. Ve zminovaném roce jsme take zapocali s opravou jidelny
a revitalizaci ubytovacich prostor pro nase zaméstnance.

HLAVNI UDAJE 2019 (tis. K&) 2018 (tis. K&) 2017 (tis. K&) 2019/2018 (%)
Hospodarsky vysledek pred zdanénim 167 253 122 538 65 845 136,49
Hospodarsky vysledek po zdanéni 135 086 95 407 53 066 141,59
Provozni hospodarsky vysledek 159 355 127 421 62128 125,06
Pridana hodnota 503 729 441235 316 625 n4,16
Celkova aktiva 1044 955 901458 819 112 15,92
Dlouhodoba hmotna a nehmotna aktiva 459 967 385140 348 607 19,43
EBITDA 201615 149 625 89 910 134,75
ROE 24,68 % 19,38 % 12,73 % 127,36 %

I v tomto roce se realizovaly dodavky pro tradicni svetove partnery v oblasti kolejovych vozidel, mezi ktere
fadime spole¢nosti TATRAVAGONKA a.s., Siemens AG, Stadler Bussnang AG, Modertrans Poznan SP, Z .0.0.,
a dodavky na indicky trh.

Zaroven se nase vyvojové a obchodni aktivity zaméruji i na tzv. zelené reseni, kdy klademe ddraz na Setrnost
k zZivotnimu prostredi. Brzdové systémy a komponenty, které propagujeme pod nazvem GREEN SOLUTION
(WE BRAKE GREEN), budou osazeny na tramvajich v polské Poznani. V nastoleném trendu budeme pokraco-
vat jak v ndkladni, tak i v osobni dopravé, kde nas ¢ekaji pro nasledujici rok noveé projekty v oblasti podzemni,
ale i nadzemni osobni dopravy.

Radi bychom také vyzdvihli dalsi vyznamnou udalost roku 2019. Touto udalosti je pfejmenovani ulice a precis-
lovani sidla spole¢nosti na Josefa Danka 1956. Timto aktem jsme chtéli vzdat hold vynalezci Josefu Dankovi,
ktery svymi brzdovymi systémy prispél k bezpecnosti na zeleznici, a praveé v roce 1956 byl tento systém mezi-
narodné schvalen.
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2 UDAJE O DULEZITYCH
SKUTECNOSTECH,
KTERE NASTALY

PO ROZVAHOVEM DNI

Nasledné udalosti po Ucetni zavérce do vydani
vyroku auditora a vyroc¢ni zpravy jsou popsany
v Ucetni zavérce.

Vedeni spolec¢nosti nejsou znamy zadné dalsi
vyznamné nasledné udalosti po rozvahovém
dni, které by mély vyznamny dopad na ucetni
zaverku k datu 31. prosinci 2019 a vyrocni zpravu
za obdobi do 31. prosince 2019.

3 AKTIVITY V OBLASTI
VYZKUMU A VYVOJE

Nase aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje jsou
rozdéleny do trech zakladnich ¢asti.

A" 4
Kazda takto definovana ¢ast ma své klicové za- J Osef Da n e k

kazniky, jsou definované jasné cile a probihaji
u nich velmi dalezité kroky pro implementaci do *8 4 1920
redlného pouzivani.

Jiz v roce 2018 jsme se zminovali o elektrome-
chanické brzdée DAKO Green Solution pro tram-
vajova vozidla. Nasledné v roce 2019 probihaly
Upravy navrhl dle specifikace zdkaznika. Jed-
notliva funkeéni feseni byla testovana jak v nasi
laboratofi DAKO, tak byla overena i v externich
certifikovanych zkusebnach s vybornym vysled-
kem.
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Virazwne pfuspivime
k bezpeinosti na Zeleznicd

Druhym pilifem naseho vyvoje je oblast pneu-
matickych brzdovych systémd. Byl dokoncen
projekt Centrum kompetence drdznich vozidel
(CKDV), jehoz soucasti jsou brzdové systémy
pro vozy metra a priméstské jednotky. Byla vy-
vinuta pneumaticka brzda MEMU v nékolika mo-
difikacich pro ovladani jedné ¢i dvou potrubnf
brzdy, fizeni provozni a nouzové brzdy s moz-
nosti spojeni se samocinnym rozvadécem a fi-
zenim pouze na mechanické Urovni. Do sériové
vyroby byla uvedena odleh¢end verze kotouco-
vé brzdy DAKO a prvni jednotky jsou osazeny jiz
na nakladnich vozech.

Tretim pilifem jsou pro nas mechatronicke syste-
my. Ty propojuji elektromechanické komponen-
ty brzd s inteligentnimi reguldtory a vytvareji tak
velmi sofistikované bezpecnostni zarizeni kole-
jovych vozidel. V roce 2019 byl zahajen projekt
telemetrie nakladniho vozu,

v jehoz rdmci byla zahdjena spoluprace s vy-
zkumnymi organizacemi a vysokymi Skolami.
Spoluprace probihala v navrhu a reseni genera-
toru napéti a proudu dostatec¢né kapacity pro
telemetricky systém nakladniho vozu, jenz nenf
vybaven elektrickou instalaci.

4 INVESTICNI AKTIVITY

V roce 2019 pokracovala spolecnost DAKO-CZ,
a.s. v investicich do klicovych oblasti vyvoje
a vyroby.

Zasadni investici bylo zahajeni vystavby nové
haly montaze vcetné socidlniho zazemi pro za-
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www.dako-cz.cz | www.dako-cz.eu
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Virazne pfuspivime
k. b/ezz.puv/woy{i na zeleznicd

5 OBLAST ZIVOTNIHO
PROSTREDI

Ochrana zivotniho prostredi patfi ve spolec-
nosti DAKO-CZ, a.s. mezi priority a predsta-
vuje vyraznou soucast firemni kultury. V ramci
tohoto pristupu jsou realizovana vlastni opat-
feni a to v naprostém souladu s rozhodnutim
a doporucenim prislusnych organt statni spra-
VY.

Na Useku ochrany ovzdusi bylo ovéreno plnénf
emisnich limitd stacionarnich zdrojd znecistu-
jicich ovzdusi. Nainstalovana technologie plInf
pozadavky nastavené legislativou.

V pravidelnych intervalech probiha externi
monitoring pitné, podzemni a odpadni vody.

Zaroven nase spolec¢nost dba i o kontrolu
sanace staré ekologické zatéze. Z hlediska
platné legislativy splnujeme stanovené limity.
Jsme vazani platnou legislativou, kterou dodr-
zujeme, a v zakonnych terminech plnime ohla-
Sovaci povinnosti ISPOP.

Béhem roku 2019 probihala v oblasti Zivotni-
ho prostredi pravidelna skoleni na manipula-
ci s chemickymi a vysoce toxickymi latkami,
tridéni odpadd a druhotnych surovin s cilem
uvédoméni si vysoké dllezitosti této proble-
matiky.




VYROCN/| ZPRAVA 2019

6 OBLAST
PRACOVNEPRAVNICH
VZTAHU A SOCIALNI
POLITIKY

Spolecnost DAKO-CZ, a.s. plné respektuje usta-
noveni zakoniku prace, dalsi navazujici legislati-
vy a platné Kolektivni smlouvy akciové spolec-
nosti véetné rozsirovani systému benefitd pro
zameéstnance.

Spolec¢nost i nadale intenzivné rozviji lidské
zdroje, zlepsuje pracovni prostredi a firem-
ni kulturu. V radmci podpory vytvoreni ,DAKO
tymu” bylo pro zameéstnance usporadano né-
kolik spolecenskych akci. V roce 2019 probéhl
prazkum spokojenosti zaméstnancu, ktery po-
tvrdil pozitivni vnimani veskerych téchto aktivit.

\/ oblasti ndboru a adaptace zaméstnancl se
potvrdila spravnost nastaveni novych procest
z lonského roku. Primarné se zamérujeme na
kariérni rGst v ramci spolec¢nosti a vénujeme se
profesnimu rozvoji nasich kmenovych zamést-
nancu, kterym davame prednost pri obsazovani
vysSich pozic pred externimi uchazedi.

Intenzivni spoluprace se strednimi i vysokymi
Skolami je uUspesnad; nasi diplomanti ziskava-
ji ocenéni na svych skolach a zajimavou praci
Vv nasi spolec¢nosti.

Diky nastavené strategii personalniho marke-
tingu drzime krok s dobou i na socialnich sitich,
v oblasti sponzoringu volnocasovych aktivit
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Virazwne pfispivime
k bezpeinosti na Zeleznicd

a v rozvoji employer brandingu zaméreného na
vzdjemné porozumeni a komunikaci.

Trvalym zlepsovanim pracovnich podminek
se spolec¢nost DAKO-CZ, a.s. snazi dosahnout
spokojenych zaméstnancd, a tim i spokojenych
zakaznikd.

7 PODNIKATELSKY
ZAMER

Dosavadni vysledky ukazuji, ze jdeme sprav-
nym smérem. Strategie, kterou jsme si zvoli-
[i, pfindsi pozitivni chapani a stabilizuje nase
zaklady. Ani rokem 2020 nechceme ménit
tento smér a opét se zameérujeme na oblast
VyVoje a vyzkumu se vzajemnou synergii s ob-
chodnim Usekem. Chceme prenaset sveé zku-
Senosti do oblasti nakladni i osobni dopravy
a to i ve spolupraci s technickym zazemim,
které si dotvarime jak po strance personalni,
tak po strance investicni. K tomu nam pomaha
zefektivhovani vyvojovych, vyrobnich, logis-
tickych a kontrolnich procesd se zvysSovanim
produktivity a zachovavani provoznich vydaju.
Spole¢nost DAKO-CZ, a.s. i nadale pokracuje
ve svém dlouhodobém trendu byt celosvetove
rostoucim a Uspésnym vyrobcem brzdovych
systému pro kolejova vozidla.
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8 AKCIE

Spole¢nost DAKO-CZ, a.s. ma k datu uzaveérky
vydano 187 740 ks kmenovych akcii na jméno
v zaknihované podobé ve jmenovité hodnoté
1 000 Ke. V roce 2019 nedoslo ke zméné ak-
cionarské struktury. Akcie jsou verejné neob-
chodovatelné.

Spole¢nosti nejsou znamy zadné informace
o smlouvach mezi akcionari, které by mohly
mit za nasledek ztizeni prevoditelnosti akcif
nebo hlasovacich prav.

9 POBOCKY
V ZAHRANICI

Spolec¢nost DAKO-CZ, a.s. rozviji své ¢innos-
ti i v zahranici. Své obchodni aktivity realizuje
prostfednictvim dcefiné spoleénosti v Cinské
lidoveé republice a podili se na fizeni ve spolec-
nosti v Indii.
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Virazwne pflspivime
k bezpeinost na Zeleznicd

TONAVRH
NA ROZDELEN/ ZISKU

Predstavenstvo navrhuje rozdéleni zisku roku
2019 nasledovneé:

Vysledek hospodareni za

cetni obdobi 2019 135 085 545,60 K¢

Celkem k rozdéleni 135 085 545,60 K&

Predstavenstvo navrhuje rozdéleni zisku roku
2019 nasledovné:

a) vyplata dividend ve vysi 135 085 500 K¢&
takto:
akcionari CZECHOSLOVAK GROUP a.s.
bude vyplacena c¢astka 68 893 605 Kc¢;

akcionaii TATRAVAGONKA a.s. bude vy-
placena ¢astka 66 191 895 K¢;

b) prevod do nerozdéleného zisku ve vysi
45,60 K¢.

Jestlize mdzeme fici, ze v roce 2019 splnila spo-
le¢nost DAKO-CZ, a.s. stanovené cile a predse-
vzeti s Uspéchem a se cti, jak to naznacuje hod-
noceni v této Vyrocéni zprave, dovolim si tvrdit,
ze ma i vSechny predpoklady na této cesté dale
pokracovat.

Vazeni akcionari, damy a panoveé, dékuji Vam za
pozornost, kterou jste mi vénovali, a zavérem mi
dovolte, abych podékovala vSem zaméstnan-
clm spolec¢nosti DAKO-CZ, a.s. za jejich praci
a dosazené vysledky hospodareni spolec¢nosti.
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ZPRAVA O VZTAZICH MEZI
PROPOJENYMI| OSOBAMI
ZA ROK 2019 | DAKO-CZ, A.S.

SIDLO FIRMY:
JOSEFA DANKA 1956,
538 43 TREMOSNICE
IC: 465 05 091
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Tato zprava o vztazich mezi nize uvedenymi osobami byla vypracovana v souladu s ustanovenim & 82 zadkona
¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech a druzstvech.

I OVLADAUJICI OSOBY

Predstavenstvu spole¢nosti DAKO-CZ, a.s. je znamo, ze v obdobi od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 byla
spole¢nost ovlddana nasledujicimi osobami:

CZECHOSLOVAK GROUP a.s., se sidlem Sokolovskd 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, ICO 034 72 302, zapsana
dne 13. fijna 2014 v obchodnim rejstiiku vedeném u Méstského soudu v Praze, spisova znacka B 20071.

Akcionarem spole¢nosti a ovladajici osobou je Czechoslovak Group BV, 1043GR Amsterdam, Kingsfordweg
151, Nizozemskeé kralovstvi.

Konec¢nou ovladajici osobou je p. Michal Strnad, TyrSova 816, Slatinany 538 21.

TATRAVAGONKA a.s., se sidlem Stefénikova 887/53, Poprad 058 01, ICO 316 99 847 zapsana dne 29. listopadu
1994 v obchodnich rejstiiku vedeném u Okresniho soudu v Pre$ové, spisova znacka 191/P.

Akcionari spolecnosti a ovladajicimi osobami jsou:

Optifin Invest s.r.o., Rusovska cesta 1, Bratislava 851 O1, IC 35 735 457 s podilem na zakladnim kapitdlu a na
hlasovacich pravech ve vysi 50,00 %.

BUDAMAR LOGISTIC, a.s., Horarska 12, Bratislava 821 09, IC 35 736 046 s podilem na z&kladnim kapitalu a na
hlasovacich pravech ve vysi 50,00 %.

Konecnou ovladajici osobou spole¢nosti Optifin Invest s.ro. je JUDr. Michal Lazar, Strmy vi$ok 8173/173,
Bratislava-Zahorska Bystrica 841 06 a Ing. Alexej Beljajev, [Lubovnianska 3195/4, Bratislava-Petrzalka 851 O7.

Konec¢nou ovladajici osobou spole¢nosti BUDAMAR LOGISTIC, a.s. je Kristen Mikkel Volmer Lind,
Rotenbodenstrasse 65, 9497 Triesenberg, Liechtenstein.

I OSOBY OVLADANE OVLADANOU OSOBOU

Shenyang Czech Desigh Rail Brake System Co., Ltd se sidlem: ekonomicka a rozvojova zdna, ¢islo ulice 13, 12Jia
3-2, ShenYang, Cinska lidova republika. Podil 100%.

Spolecnost se podili na fizeni spolecného podniku JWL DAKO-CZ (INDIA) LIMITED se sidlem 11, SATYEN
DUTTA ROAD KOLKATA West Bengal 700029 IN, vyse podilu ¢ini 33 %.

DAKO-CZ RE, a.s., ICO: 087 41 000, se sidlem Josefa Darika 1956, 538 43 Tremosnice, zapsand v OR vedeném
k Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 44950. Podil 100 %.

TRANSELCO CZ s.r.o., ICO: 257 33117, se sidlem Chrudimska 41, Dolni Bucice, 285 71 Vrdy, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 65291. VySe podilu 100 %.

Vagonka Louny a.s., ICO: 086 48 697, se sidlem Husova 402, 440 O1 Louny, zapsana v OR vedeném u Krajského
soudu v Usti nad Labem, sp. zn. B 2764. Vy$e podilu 100 %.

111 ULOHA OVLADANE OSOBY, ZPUSOB A PROSTREDKY
OVLADANI
DAKO-CZ, a.s. je prednim vyrobcem pneumatickych, elektromechanickych a hydraulickych brzdovych systé-

mu pro kolejova vozidla. Spole¢nost vyrabi a dodava brzdové systémy a komponenty pro ndkladni a osobni
vozy, primestské jednotky, lokomotivy, tramvaje a vozy metra.

Ovladani spole¢nosti je vykonavano prostrednictvim valné hromady, zasedanich pfedstavenstva a dozoréi

rady spole¢nosti, kdy ¢leny predstavenstva a dozoréi rady jsou zastupci ovladané i ovladajici osoby.
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IV PROPOJENE OSOBRY

Predstavenstvu spole¢nosti DAKO-CZ, a.s. je znamé, ze k datu 31. prosince 2019 ovlada spole¢nost CZECHO-
SLOVAK GROUP a.s., se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin, 186 OO Praha 8 nasledujici spole¢nosti s vyjimkou osob
ovladdanych panem Michalem Strnadem:

SPOLECNOSTI OVLADANE SPOLECNOSTi CZECHOSLOVAK GROUP A.S.

14. OKTOBAR d.o.0 Krusevac, ICO: 211 78 772, se sidlem Jasi¢ki put br. 2, Krusevac, Srbsko

ARMY SYSTEMS a.s., ICO: 061 35 013, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22517

ARMY TRADE a.s., ICO: 06123 724, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22516

ARS Europe a.s., ICO: 027 51 402, se sidlem Vaclavské ndmésti 808/66, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19664

ATLAN GROUP, spol. s r.o., ICO: 35 754 2 22, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 13718/R

ATRAK a.s., ICO: 082 08 638, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapséna v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24436

AVIA Motors s.r.o., ICO: 274 22 356, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 112025

AVIEN, spol.s.r.o., |ICO 475 39 682, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 19027

BlackBird Services a.s., ICO: 275 28 065, se sidlem &.p. 101, 533 32 Cepi, zapsanad v OR vedeném u Krajského
soudu v Hradci Kraloveé, sp. zn. B 2671

Car Star Fleet s.r.o., ICO: 05193 214, se sidlem Ceskobrodska ¢.ev. 42, Dolni Pocernice, 190 12 Praha 9, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 259624 2

Car Star Immo s.r.o., ICO: 043 33 543, se sidlem Ceskobrodska &.ev. 42, Dolni Poéernice, 190 12 Praha 9, zapsa-
nd v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 2460513

Car Star Praha s.r.o., ICO: 05198 305, se sidlem Ceskobrodska &.ev. 42, Dolni Pocernice, 190 12 Praha 9, zapsa-
nd v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 259625 4

Ceska letecka servisni d.o.o., OIB: 08991167713, se sidlem Jakova Gotovca 25, HR-10360 Sesvete, Chorvatsko
CLS Polska SP z.0.0., KRS: 0000433767, se sidlem ul. Krolowe] Marysienki 50A, 02-954 Varsava

CS SOFT a.s., ICO: 257 81 723, se sidlem K Letisti 6/1019, 160 08 Praha 6, zapsana v OR vedeném u Méstského
soudu v Praze, sp. zn. B 15253

CSG a.s., ICO; 078 80 383, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24188 °

CSG AEROSPACE a.s., ICO:; 033 12 208, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19923

CSG CENTRAL ASIA a.s., ICO: 050 81 335, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21532 ¢

CSG DEFENCE a.s., ICO: 073 33 528, se sidlem Na pofi&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23675

"Soucdast skupiny do 31. 12. 2019
2Soucast skupiny od 22. 2. 2019
3Soucast skupiny od 22. 2. 2019
“4Soucast skupiny od 22. 2. 2019

5Soucdast skupiny od 8. 2. 2019

6 Soucast skupiny do 31. 8. 2019
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CSG INDUSTRY a.s., ICO: 060 15 689, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsanad v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22298

CSG Land System CZ a.s., ICO: 085 84 923, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24764 7

CSG RAIL a.s., ICO: 073 33 552, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23677

CSG RDR a.s., ICO: 062 88 898 se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22708

CSG USA, INC,, FN: 699 94 86 se sidlem 251 Little Falls Drive, 198 08 Wilmington, New Castle, Delaware, Spo-
jené staty americkeé

CSGM a.s., ICO: 013 84 694, se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsadna v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19596

CZECH DEFENCE SYSTEMS a.s., ICO: 241 47 133, se sidlem namésti 14. ffjna 1307/2, Smichov, 150 00 Praha 5,
zapsana v OR u Meéstského soudu v Praze, sp. zn. B 17410

CZECHOSLOVAK EXPORT a.s., ICO: 049 86 512, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, za-
psana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21489

CZECHOSLOVAK GROUP a.s., ICO: 034 72 302, se sidlem Sokolovskd 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20071

CZECHOSLOVAKIA TRADE s.r.0., ICO: 50 018 175, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slo-
venska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10724/R

Ceska letecka servisni a.s., ICO: 251 01137, se sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely, 197 00 Praha 9, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 4510

DAKO-CZ RE, a.s., ICO: 087 41 000, se sidlem Josefa Darnka 1956, 538 43 Tremos$nice, zapsana v OR vedeném
k Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 44950 @

DEFENCE EXPORT a.s., ICO: 051 72 187, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 OO0 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstskeého soudu v Praze, sp. zn. B 21668

DEFENCE SYSTEMS a.s., ICO: 073 33 544, se sidlem Na pofti¢i 1071/17, Nové Mé&sto, 110 00 Praha 1, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23691

DEFENCE TRADE a.s., ICO: 053 32 923, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21782

DPTU SUMBRO TRADE Dooel, ICO: 664 97 26, se sidlem Samokov bb, 6535 Samokov, Makedonski Brod, Ma-
kedonie °

EHC service, s.r.o., ICO: 36 507 245, se sidlem Sibirska 2, Presov 080 01, Slovenska republika, zapsand v OR
vedeném u Okresniho soudu Presov, sp. zn. Sro 16386/P

ELDIS Pardubice, s.r.o., ICO: 150 50 742, se sidlem Dé&lnickd 469, Pardubicky, 533 O1 Pardubice, zapsana v OR
vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralove, sp. zn. C 524

ELTON hodinaFska a.s., ICO: 259 31 474, se sidlem Nachodska 2105, 549 01 Nové Mésto nad Metuji, zapsana
v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 2007

ENGINEERING SPV a.s., ICO: 069 26 827, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23253

ESPA REAL s.r.o0. v likvidaci, ICO: 259 60 8086, se sidlem Priimyslova 393, Pardubice - Cerna za Bory, 530 45
Pardubice, zapsanad v OR vedeném u Méstského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 17594

EUROPEAN AIR SERVICES s.r.0., ICO: 291 31 987, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 202310

7Soucast skupiny od 8. 10. 2019

8Soucast skupiny od 4. 12. 2019
9 Soucast skupiny od 24. 10. 20719
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EUROPEAN AIR SERVICES SLOVAKIA s. r. 0., ICO: 52 014 673, se sidlem Cimborkova 13, Ko$ice - mestska
Cast Sever 040 01, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Kosice, sp. zn. Sro 44919/V

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., ICO: 645 73 877, se sidlem Praha 10 - Vréovice, Kodanskd 521/57, PSC 10100,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 41695

EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s., ICO: 292 89 688, se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, za-
psana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20148

EXCALIBUR INTERNATIONAL HU Kft., reg. ¢. 01-09-327774, se sidlem 1011 Budapest, F& utca 14-18. PALA-
-HAZ. Ihdz. 3. em, Madarsko

EXCALIBUR USA a.s., ICO: 044 07 571, se sidlem Na po¥i&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedena u Meéstského soudu v Praze, sp. zn. B 20938

FALCON CSG a.s., ICO: 069 26 894, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23254 1©

FUTURE CS a.s., ICO: 054 88 966, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21933

Havli€ékova 648 a.s., ICO: 086 55 553, se sidlem Na pofi&i 1071/17, Nové Mé&sto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstkého soudu v Praze, sp. zn. B 24807 "

HELI COMPANY s.r.0., ICO: 36 492 124, se sidlem Vranovska 72, Presov 080 01, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu v Predové, sp. zn. Sro 14788/P

HTH land a.s., ICO: 061 43 946, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22493

Hyundai Centrum CB s.r.0., ICO: 044 13 687, se sidlem U Staré trati 1733/5, 370 11 Ceské Bud&jovice 2, zapsana
v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Budé&jovicich. sp. zn. C 261 08 2

Hyundai Centrum Praha s.r.o., ICO: 29127 289, se sidlem Ceskobrodska &.ev. 42, Dolni Po&ernice, 190 12 Praha
9, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Praze, sp. zn. C 202215

Industry Defence, s.r.o., ICO: 50 926 748, se sidlem Sturova 925/27, Dubnica nad Vahom 018 41, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 34828/R

INTEGRA CAPITAL a.s., ICO: 275 28 103, se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21504

JOB AIR Technic, a.s., ICO: 277 68 872, se sidlem Gen. Fajtla 370, 742 51 Mo$nov, zapsana v OR vedeném
u Krajského soudu v Ostrave, sp. zn. B 3029

KARBOX Holding s.r.0., ICO: 276 01 374, se sidlem Havli¢kova 648, 508 O1 Hofice, zapsana v OR vedeném
u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 23915

KARBOX s.r.0., ICO: 260 02 370, se sidlem Tovarni 1553, 535 O1 Prelou¢, zapsand v OR vedeném Krajského
soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 19384

LIAZ TRUCKS a.s., ICO: 067 10 697, se sidlem Na poti&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23100

LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., ICO: 248 23 473, se sidlem Sokolovskd 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 17019 *

LOGRIS a.s., ICO: 018 34 002, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22077

LOSTR a.s., ICO: 051 97 104, se sidlem Na pori&i 1071/17, Nové Mésto, 110 OO Praha 1, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21657

10 Soucast skupiny do 31. 8. 2019
"Soucast skupiny od 31. 10. 2019
2 Soucdst skupiny od 22. 2. 2019
5 Soucdst skupiny od 22. 2. 2019
4 Soucdst skupiny do 1. 10. 2019

5 Soucdast skupiny do 21. 2. 2019
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MADE CS a.s., ICO: 050 57 779, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21533

MERIT SPV a.s., ICO:; 069 77 545, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zaspana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23278

MSM Banska Bystrica, a.s., ICO: 44 739 630, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10742/R

MSM BUSINESS DEVELOPMENT s.r.o0., ICO: 52 283 241, se sidlem StUrova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 37975/R ©

MSM e-mobility division j. s. a., ICO: 514 14 945, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vdhom, Sloven-
ska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sja 3/R

MSM GROUP s.r.0., ICO: 46 553 509, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republi-
ka, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 31504/R

MSM holding, s.r.o., ICO: 48 006 122, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vdhom, Slovenska repub-
lika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trendin, sp. zn. Sro 31197/R

MSM LAND SYSTEMS s.r.0., ICO: 36 396 711, se sidlem Kasarenska 8, 911 O5 Trenc&in, Slovenska republika, za-
psana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 34630/R

MSM Martin, s.r.o., ICO: 36 422 991, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republika,
zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 30764/R

MSM Novdky, a.s., ICO: 35 820 322, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republika,
zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10564/R

MSM TATRA Special Vehicles, s.r.0., ICO: 50 755 749, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 34330/R

MSM - OPTICAL, s.r.0., ICO: 52 070 972, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska re-
publika, zapsand v OR vedeném u Okresniho soudu Trenéin, sp. zn. Sro 37466/R

New Space Technologies s.r.o., ICO: 019 54 717, se sidlem Zerzavice 2146, 686 O1 Staré Mésto, zapsana v OR
vedeném u Krajského soudu v Brné, sp. zn. C 96819 7

NIKA Development a.s., ICO: 275 28 910, se sidlem Na pofi&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23310

P F Support s.r.o., ICO: 043 90 121, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 242270

PPS VEHICLES, s.r.0., ICO: 36 032 646, se sidlem Tajovského 7, 962 12 Detva, Slovenska republika, zapsand
v OR vedeném u Okresniho soudu Banské Bystrica, sp. zn. Sro 5603/S ®

PROGRESS SPV a.s., ICO: 067 10 875, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23102

REAL TRADE PRAHA a.s., ICO: 256 42 740, se sidlem namésti 14. fijna 1307/2, Smichov, 150 00 Praha 5, zapsa-
nd v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 5185

Rosco Bohemia a.s., ICO: 041 82 626, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20739

SBS ZVS, s.r.0., |CO: 36 306 070, se sidlem Sturova 1, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 11273/R

Shenyang Czech Design Rail Brake System Co., Ltd, se sidlem Ekonomickd a rozvojova zdéna, ¢islo ulice 13,
12Jia 3-2, ShenYang, Cinska lidové republika

SHER Technologies a.s., ICO: 275 28 171, se sidlem ¢&.p. 101, 533 32 Cepi, zapsana v OR vedeném u Krajského
soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 2669

6 Soucdst skupiny od 16. 3. 2019
7 Soucast skupiny (plné konsolidovano) od 1. 9. 2019

'8 Soucdst skupiny od 18. 12. 2019
3
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Skyport a.s., ICO: 278 80 176, se sidlem Laglerové 1075/4, 161 00 Praha 6, zapsana v OR vedeném u Méstského
soudu v Praze, sp. zn. B 11728 ©

Skyport Catering s.r.o., ICO: 036 80 835, se sidlem Laglerové 1075/4, Ruzyné&, 161 00 Praha 6, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 236200 2°

Slovak Aviation Factory s.r.o., ICO: 50 885 201, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Sloven-
ska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 34705/R ?

Slovak Training Academy, s.r.o., ICO: 47 055 952, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slo-
venska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 30298/R

Space T a.s., ICO: 086 55 600, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsanad v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24808 2

SPV REAL ESTATE a.s., ICO: 068 12 716, se sidlem Opletalova 1015/55, Nové Mésto, 110 OO Praha 1, zapsana
v OR vedeném u Méstkého soudu v Praze, sp. zn. B 2323023 %3

STA TECHNOLOGY, s.r.0., ICO: 50 479 717, se sidlem StUrova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 33646/R

TATRA a.s., ICO: 051 27 548, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 OO Praha 1, zapsanad v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21585

TATRA AVIATION a.s., ICO: 039 99 203, se sidlem Kodariskad 521/57, Vr$ovice, 101 00 Praha 10, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20535

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s., ICO: 24152 269, se sidlem Kodariska 521/57, Vrdovice, 101 00 Praha 10, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 17463

TATRA MANUFACTURE a.s., ICO: 05127 394, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21580

TECHPARK Hradubicka a.s., ICO: 27519 546, se sidlem ¢&.p. 101, 533 32 Cepi, zapsana v OR vedeném u Krajské-
ho soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 2620

Tovarni 1112 a.s., ICO: 077 54 345, se sidlem Tovarni 1112, Chrudim IV, 537 O1 Chrudim, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Hradci Krdlové, sp. zn. B 364624 +

TRADITION CS a.s., ICO: 060 79 598, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, 110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22466

TRANSELCO CZ s.r.0., ICO: 257 33 117, se sidlem Chrudimska 41, Dolni Bucice, 285 71 Vrdy, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 6529125 #°

Vagonka Louny a.s., ICO: 086 48 697, se sidlem Husova 402, 440 O1 Louny, zapsana v OR vedeném u Krajské-
ho soudu v Usti nad Labem, sp. zn. B 276426 26

VALUE SPV a.s., ICO: 086 55 642, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 2480927 %/

Virte, a. s., ICO: 359 17 491, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10739/R

VITKOVICKA DOPRAVA a.s., ICO: 259 09 339, se sidlem 1. maje 3302/102a, Moravska Ostrava, 703 00 Ostra-
va, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravé, sp. zn. B 2595

VMT Trade s.r.o., |CO: 50 927 477, se sidlem Komenského 19, Martin, 036 01, Slovenska republika, zapsanad v OR
vedeném u Okresniho soudu Zilina, sp. zn. Sro 67978/L

VYVOJ Martin, a.s., ICO: 36 381 829, se sidlem Komenského 19, 036 01 Martin, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Zilina, sp. zn. Sa 10119/L

9 Soucast skupiny od 20. 9. 2019
20 Soucéast skupiny od 20. 9. 2019
21 Soucast skupiny od 10. 1. 2019
22 Soucdst skupiny od 31. 10. 2019
23 Soucdst skupiny od 7. 8. 2019

24 Soucast skupiny do 23. 5. 2019
25 Soucdst skupiny od 6. 8. 2019
26 Soucast skupiny od 30. 10. 2019

- 27 Soucdst skupiny od 31. 10. 2019
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Whare factory s.r.o., ICO: 027 00 042, se sidlem Ceskobrodska ¢.ev. 42, Dolni Pocéernice, 190 12 Praha 9, za-
psand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 22255528 28

ZTS METALURG 3pecial, s.r.o., ICO: 51087 723, se sidlem Tovarenskd 56, 018 41 Dubnica nad VVahom, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 35274/R29 22

ZTS METALURG, a. s., ICO; 46 933 913, se sidlem Tovarenska 56, 018 41 Dubnica nad Vdhom, Slovenska repub-
lika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10696/R30 °

ZVS Ammunition, a.s., ICO: 50 704 575, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska re-
publika, zapsand v OR vedeném u Okresniho soudu Trenéin, sp. zn. Sa 10719/R

ZVS holding, a.s., ICO: 36 305 600, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republika,
zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10152/R

ZVS IMPEX, akciova spoloénost, ICO: 36 302 848, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad V&hom, Slo-
venska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa 10104/R

ZVS-Armory, s.r.o., |CO: 46 100 466, se sidlem Priemyselnd 7, 971 O1 Prievidza, Slovenska republika, zapsana
v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro 32061/R

SPOLECNOSTI, U NICHZ JE OVLADAJICi OSOBOU NEJVYSSi UROVNE PAN MICHAL STRNAD

ARMY SPV a.s., ICO: 068 61202, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23219

ASSET SPV a.s., ICO: 069 79 505, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vede-
ném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23337

CASERMANIX s.r.0., ICO: 016 18 377, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 209337

Cognus Solutions, s.r.o., ICO: 028 45 474, se sidlem Na poti¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v
OR vedeném u Méstskeho soudu v Praze, sp. zn. C 224442

CSG AUTOMOTIVE a.s., ICO: 078 80 316, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24189

DEFENCE SPV a.s., ICO: 068 61 318, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23220

DEVELOP SPV a.s., ICO: 065 94 786, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22989

HELA GROUP s.r.0., ICO: 242 56 382, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 197399

INDUSTRY INNOVATION a.s., ICO: 017 71892, se sidlem Na po¥ti&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19432

INDUSTRY SPV a.s., ICO: 061 85 878, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22602

INDUSTRYIN a.s., ICO: 055 95 240, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21960

INNOVATION CS a.s., ICO: 018 52 515, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22092

KOVOSVIT MAS Foundry, a.s., ICO: 069 78 347, se sidlem namésti Tomase Bati 419, 391 02 Sezimovo Ust,
zapsand v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Budéjovicich, sp. zn. B 2407

KOVOSVIT MAS Machine Tools, a.s., ICO: 073 33 536, se sidlem ndmésti Tomase Bati 419, 391 02 Sezimovo
Usti, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Budé&jovicich, sp. zn. B 2406

28 Soucast skupiny od 22. 2. 2019
29 Soucast skupiny do 30. 11. 2019

30 Soucédst skupiny do 30. 11. 2019 n
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KOVOSVIT MAS Management, a.s., ICO; 073 98 778, se sidlem ndmésti Tomase Bati 419, 391 02 Sezimovo Usti,
zapsand v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Budéjovicich, sp. zn. B 2408

CSG EXPORT a.s., ICO: 062 24 971, se sidlem Na pofi&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22599

PROJECT SPV a.s., ICO: 061 85 771, se sidlem Na pori&i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22601

ReDat Recording, a.s., ICO: 056 48 114, se sidlem Prazska 341, Zelené Predmésti, 530 02 Pardubice, zapsana
v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralove, sp. zn. B 3523

RETIA, a.s., ICO: 252 51 929, se sidlem Prazska 341, Zelené Predmésti, 530 02 Pardubice, zapsana v OR vede-
ném u Krajského soudu v Hradci Kraloveé, sp. zn. B 1440

Skyport s.r.0., ICO: 31 373 844, se sidlem Letisko M. R. Stefanika, 820 01 Bratislava, Slovenska republika, zapsa-
na v OR vedeném u Okresniho soudu Bratislava |, sp. zn. Sro 7125/B

SYNERGY CS a.s., ICO: 060 72 585, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 OO0 Praha 1, zapsana v OR ve-
deném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22465

TECHNOLOGY CS a.s., ICO: 057 74 888, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22200

TESLA CS a.s., ICO:; 068 61041, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mé&sto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném
u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23216

TESLA RADARS a.s., ICO: 068 61 083, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23217

VEHICLE SPV a.s., ICO: 065 94 794, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 2298831 ¥

1VZTAH MEZI DAKO-CZ, A.S. A TATRAVAGONKA AS.

Mezi spolecnostmi byly uzavfeny tyto smlouvy:
B ramcova smlouva o prodeji vyrobkd a zbozi

Obchodni vztahy byly realizovany za obvyklych podminek v misté a ¢ase, které by jinak existovaly mezi neza-
vislymi subjekty a spole¢nosti DAKO-CZ, a.s. nevznikla uzavienim smluv zadna Ujma.

2 VZTAH MEZI DAKO-CZ, A.S. A CZECHOSLOVAK GROUP A.S.

Mezi spole¢nostmi byla uzaviena nasledujici smlouva:
B smlouva o postoupeni pohledavek

Smlouva byla uzaviena za obvyklych podminek v misté a ¢ase a spolec¢nosti DAKO-CZ, a.s. nevznikla uzavre-
nim smlouvy Zadna ujma.

Obchodni vztahy byly realizovany za obvyklych podminek v misté a ¢ase, které by jinak existovaly mezi neza-
vislymi subjekty a spolec¢nosti DAKO-CZ, a.s. nevznikla uzavienim smluv zadna Ujma.

n 31 Soucast struktury do 29. 10. 2019
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V PREHLED JEDNANI UCINENYCH V ROCE 2019, KTERA BYLA
UCINENA NA POPUD NEBO V ZAJMU OVLADAUJICI OSOBY
NEBO Ji OVLADANYCH OSOB, POKUD SE TAKOVETO JEDNANI
TYKALO MAJETKU, KTERY PRESAHUJE 10% VLASTNIHO
KAPITALU OVLADANE OSOBY ZJISTENEHO PODLE POSLEDNI
UCETNI ZAVERKY

Prehled ukon( ucinénych mezi propojenymi osobami v radmci bézného obchodniho styku je uveden v Priloze
k Ucetni zavérce za rok koncici k 31. prosinci 2019.

VI OSTATNI OPATRENI USKUTECNENA V ZAJMU NEBO
NA POPUD PROPOJENYCH OSOB

V prdbéhu Ucetniho obdobi nebyla ve prospéch propojenych osob uc¢inéna zaddnd opatieni v zajmu nebo
na popud propojenych osob.

VIl HODNOCEN/| VYHOD A NEVYHOD PLYNOUCICH
ZE VZTAHU MEZI PROPOJENYMI OSOBAMI

Obecné Ize konstatovat, Ze ze vztahl mezi propojenymi osobami plynou zejména vyhody. Mezi né Ize prede-
v§im zaradit:
B vyuzivani synergii v rdmci skupiny a to pfedevsim v oblasti nakupu, marketingu - propagace, vyuziti pfipra-
venych feseni ve vice spole¢nostech v ramci skupiny
m poskytovani sluzeb v oblasti managementu, zpracovani dat/IT, personalistiky, skoleni, investic, controllingu
a financi

Predstavenstvu nejsou znamy zadné vyznacné nevyhody ani rizika plynouci z vyse uvedenych vztahd.

V Tremosnici dne: 31. bfezna 2020
predsedkyné predstavenstva

Cleh predstavenstva
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L] Defoitre Audit sr.o
Charehdl |
® Iralskd 2581067
12000 Praha 2 - Vinohrady
Coski ropublika

Tok <420 346 D42 500

Fam: « 420 246 042 555
PrelotieCTi@delaneCE coimn
www.deloitio.cg

Zapsana Mo soudem
v Praze, oodil C, viatka 24349
IEE); 496205093

DilC CRahannag

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pro akcionafe spolec¢nosti DAKO-CZ, a.s.

Se sidlem: Josefa Dafika 1956, 538 43 Tremodnice

Mirok auditora

Provedli jsme audit pfiloZend dfetni zavérky spolednosti DAKO-CZ, a.s. (déle také .spolefnost™) sestavens
na zdkladé Zeskych Ofetnich pledpisl, kterd se skldda z rozvahy k 31, prosincl 2019, vykazu zisku a ztraty,
prehledu o zméndch viastniho kapitdlu a pfehledu o penéinich tacich za rak kandic k tomuto datu a piflohy

této dfetni zéwérky, kiterd obsahuje popis poulitych podstatnych Gfetnich metod a daldi vysvétiujici
informace.

Podle nafeho ndzoru prilodend Ofetni zdvérka podavd varny a poctivy obraz finantni pozice spolefnosti
DAKD-CZ, a.5. k 31. prosincl 2019 a jefi finanénl vykonnosti 2 penéinich tokil za rok kendicl k tomuto datu
v souladu s Seskymi (fetnim| pfedpisy.

Zaklad pro v¥rok

Audit jeme provedii v souladu se zékonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA), pfipadné dopinéné a upravené souvisejicimi
aplikaénimi dolotkami. Nafe odpovédnost stanovena témito pfedpisy je podrobnéji popsdna v oddilu
Odpovédnost auditora za audit Ofetni zavérky. V souladu se zdkonemn o auditorech a Etickym kodexem
pfijatym Komorou auditorl Ceské republky jsme na spoletnosti nezdvisli a spinili jsme | daldi etické
povinnost! vyplyvajici z uvedenych predpisd. Domnivame se, fe dikaznf informace, které jsme shromaZdill,
poskytuji dostatefny a vhodny zdklad pro vyjadfeni nateho viroku,

Ostatni informace uvedené ve vyrolni Zprave

Cstatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedend ve wyrodni
zpravé mimo Ofetnl zdvérku a nadi zprdvu auditora. Za ostatni informace odpovidd pfedstavenstvo
spaleénosti.

Na% wyrok k d2etni zdvérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je viak souéasti nadich povinnostl
souvisejicich s owéfenim GEetni zdvérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve viznamném (materidinim) nesouladu s Ufetni zédvérkou & nasimi znalostmi o Géetni
jednotce ziskanymi béhem ovéfovani Gfetni zdvérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
{materiding) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech waznamnych (materidlnich)
ohledech vypracovany v souladu s prislusnymi pravnimi pPedpisy. Timto posouzenim se rozumi, 2da ostatni
informace spifuji poladavky pravnich pFedpisi na formdini ndleZitosti a postup vypracovdni ostatnich
jnformadi v kontextu vyznamnosti {materiality), tj. zda pipadné nedodr¥eni uvedenych pofadavki by bylo
zplsobilé aviivnit Gsudek “indny na zdkladé ostatnich Informaci.

Ma zdkladé provedenych postupd, do miry, jei dokdZeme posoudit, uvddime, Ze:

« Ostatni informace, které popisufi skutednosti, je# jsou t8F pFfedmétem zobrazenl v Ocetni zévérce, jsou
ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s Getni zdvérkou.
« Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravanimi pfedpisy.

Ddle jsme povinnl uvést, zda na zdkladé poznatkl a povEdomi o spolefnost, k nimZ jsme dospéll pFi
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji wyznamné (materidini) vécné nespravnosti. V rdmci
uvedenych postupl jsme v obdrfenych ostatnich informacich #idné wyznamné (materidini) vécné
nespravnosti nezjistili.

Dottt cerabuje jeoin Svion seasefnont Desie Touthe Tohimatsy Lisstes LOTTLC) plobiin s sefch Sensi foh frem a et spfimibogch sutgeksl
Spcbelros DTTL roenéd amad mand ko Delote Golar] + kaldd §jefich Sk Eniv phedsiigs Limesrarg & reriely prisn sty
spmedrani! O TL bbby sl S ook oo Vice e sl 5 uvedena na s e swew celsEle Somiate
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PFedstavenstvo spolefnosti odpovidd za sestaveni Gfetni zévérky poddvajici vérmy a poctivy obraz v souladu
5 feskyimi déetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kantrolni systém, ktery povaiuje za nezbytny pro sestaveni
Gfetni zévérky tak, aby neobsahovala wyznamné (materiain() nespravnosti zpisobené podvedem nebo
chybou,

PFi sestavovédni GEetni zéviérky je pfedstavenstvo spolefnosti povinne posoudit, zda je spolednost schopna
nepfetrfité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze Ufetni zdvérky zdleditosti tykajici se jejiho
nepretrfitého trvdnl a pouliti pfedpokiadu nepfetriitého trvdni pfi sestaven! Gfetnl zévirky, s vilimkou
pripadi, kdy pfedstavenstvo planuje zrufeni spolednosti nebo ukongeni jefi Elnnosti, resp. kdy nema jinou
realnou moZnost ned tak udinit.

Za dohled nad procesem Gfetniho vikaznictvl ve spolegnosti odpovida dozorél rada.
Odpovidnost ayditora 72 audit dfetnl zavérky

Naiim cilem je ziskat pfim&fencu jistotu, e Ofetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materidini)
nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprévu auditora obsahujici nas vyrok. Pliméfend
mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zdrukou, e audit provedeny v souladu s vyse uvedenymi
predpisy ve viech pfipadech v UOfetni zdvérce odhall pfipadnou existujici wyznamnou (materidini)
nespravnost. Mespravnosti mohou vznikat v disledku podvedll nebo chyb a povaluji se za wyznamné
{materidini), pokud Ize reding pfedpokiddat, Je by jednotlivé nebo v souhrmu mohly ovlivnit ekonomickd
rozhodnuti, kterd ufivatelé Géetni zavérky na jejim zdkdadié pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s viSe uvedenymi pfedpisy je nadi povinnosti uplatfovat b&hem celého
auditu adborny Usudek a zachovavat profesnl skepticismus. Dale je nal povinnosti:

« Identifikovat a vyhodnotit rizika wyznamné {materidin) nesprawnosti (éetni zévdrky zplisobend
podvodern nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujid na tato rizika a ziskat
dostateéné a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zakladé mohll vyjadiit vyrok, Riziko, Ze
necdhalime vyznamnou (materidin} nespravnaost, k ni doslo v dlisledku podvodu, e vEt3i ned riziko
neadhaleni vyznamné {materidini) nespravnosti zplisobené chybou, protoZe souidsti podvodu mohou
byt tajné dohody (koluze), falfovani, dmysind opomenuti, nepravdivd prohldfeni nebo obchdzeni
vnitfnich kontrol.

« Seznamit se £ vnitPnim kKontrolnim systémem spolefnosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychem mohll navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoll abychom
mohill wyiddiit ndzor na Gdinnost jejiho vnitfniho kentrolniho systému.

«  Posoudit vhodnest pouditych GEetnich pravidel, piim&fenost provedenych déetnich odhadi a informace,
které v této souvislosti pfedstavenstvo spolednosti uvedlo v piloze Gdetni zdvérky.

« Posoudit vhodnost pouliti pFedpokladu nepfetrfitého trvdni pfl  sestavenl Gfetni zdvirky
pfedstavenstvern a to, zda s ohledem na shroméZdéné dikazni informace existufe vyznamna
(materidini} nejistota vyplyvajicl z uddlosti nebo pedminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnast spolefnosti nepfetriitd trvat. Jestlize dojdeme k zédvéru, Ze takovd vyznamnd (materidini)
nefistota existuje, je nadi povinnosti upozernit v nadl zprévé na Informace uvedené v této souvislosti v
priloze Gfetni zdvirky, a pokud tyto Informace nejsou dostatedng, wyjadiit modifikovany vyrok. Nade
zdvéry tykajici se schopnosti spolefniost nepfetrfité trvat vychézei z diikaznich informaci, které jsme
zlskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci uddlosti nebo podminky mohou vést k tomu, fe spolednost
ztrati schopnost nepfetriité trvat.

« ‘yhodnatit celkovou prezentaci, Elenéni a obsah Géetni zéwérky, vletné piilohy, a déle to, zda Ofetni
zavérka zobrazuje podidadové transakee a uddlosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nal povinnosti je informovat predstavenstvo a dozordi radu mimo jiné o planovaném rozsahu a natasovani
auditu a o vyznamnych ziiténich, kterd jsme v jeho pribéhu wéinili, vietné zjiBténych wyznamnych
nedostatkll ve vnitfnim kentralnim systému.

V Ostravé dne 30, dubna 2020

Auditorskd spoleénost: Statutdrni auditor:
Daloitte Audit 5.r.0. Vratislav Moda
evidenéni &islo 079 evidendni dislo 2330

D lssthe V. M




VYROCN/| ZPRAVA 2019

UCETNI ZAVERKA
ZA ROK 2019
DAKO-CZ, A.S.

PhDr. Dagmar Matusova Ing. ¥ukas Andrysek

predsedkyné predstavenstva Cleh predstavenstva
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ROZVAHA DAKO-CZ, a.s.

v plném rozsahu ICO 46505091

k datu Josefa Danka 1956

31.12.2019 538 43 Tfemosnice

(v tisicich K&) Ceska republika

Ozn. AKTIVA 31.12.2019 31.12.2018
a. b. Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1558 558 513 603 1044 955 901 458

B. Stala aktiva 919 519 459 552 459 967 385 140

B.1. Dlouhodoby nehmotny majetek 50 736 36771 13 965 14 171

B.I.2. Ocenitelna prava 45 376 36 771 8 605 8 687

B.1.2.1. Software 35 453 30 302 5151 4 291

B.l.2.2. Ostatni ocenitelnd prava 9923 6 469 3454 4 396
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a

B.I.5. nedokonceny 5 360 5 360 5484
dlouhodoby nehmotny majetek

B.I.5.1. Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby nehmotny majetek 547

B.1.5.2. |Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 5360 5360 4 937

B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 814 073 421954 392119 367 154

B.ILT. Pozemky a stavby 277 815 110 718 167 097 161 994

B.IL.1.1. Pozemky 2 310 2 310 2277

B.11.1.2. Stavby 275 505 1no 718 164 787 159 717

B.1l.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 394 893 240 302 154 591 162 899

B.Il.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 112 368 70 934 41 434 41 866

B.I.4.3. [Jiny dlouhodoby hmotny majetek N2 368 70 934 41434 41 866
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a

B.IL.5. nedokonceny 28 997 28 997 395
dlouhodoby hmotny majetek

B.1I.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 925 925

B.1I.5.2. |Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 28 072 28 072 395

B.1II. Dlouhodoby finanéni majetek 54 710 827 53 883 3815

B.1II.1. Podily - ovlddana nebo ovladajici osoba 54 690 827 53863 3795

B.1I1.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 20 20 20

B.IIL7. Ostatni dlouhodoby financni majetek

B.11I.7.1. |Jiny dlouhodoby finan¢ni majetek

31
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ROZVAHA DAKO-CZ, a.s.
v pIném rozsahu ICO 46505091
k datu Josefa Danka 1956
31.12.2019 538 43 Tremosnice
(v tisicich K&) Ceska republika

Ozn. AKTIVA 31.12.2019 31.12.2018

a. b. Brutto Korekce Netto Netto

C. Obézna aktiva 626 541 54 051 572 490 502 160
C.l. Zasoby 287 325 25 566 261759 226 616
C.I. Material 81892 1419 70 473 48 550
C.I1.2. Nedokonc¢ena vyroba a polotovary 136 046 7 441 128 605 116 622
C.L3. Vyrobky a zbozi 68 787 6 706 62 081 60 695
C.I.3.1. Vyrobky 54 340 4 945 49 395 54 566
C.1.3.2. Zbozi 14 447 1761 12 686 6129
C.I.5. Poskytnuté zalohy na zasoby 600 600 749
C.I. Pohledavky 280 382 28 485 251897 246 789
C.I.1. Dlouhodobé pohledévky 1408 1408 4 245
C.I1.1.1. Pohledavky z obchodnich vztahl 945 945 4 245
C.I.1.5. | Pohledavky - ostatni 463 463
C.I1.1.5.2. |Dlouhodobé poskytnuté zalohy
C.I.1.5.4. | Jiné pohledavky 463 463
C.ll.2. Kratkodobé pohledévky 278 974 28 485 250 489 242 544
C.I1.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahl 225 961 27 238 198 723 202 886
C.I1.2.2. |Pohledavky - ovlddana nebo ovladajici osoba 34 018 1247 32771 26 391
C.I.2.4. |Pohledévky - ostatni 18 995 18 995 13 267
C.11.2.4.3.|Stat - danové pohledavky 12 281 12 281 8 795
C.1.2.4.4.|Kratkodobé poskytnuté zalohy 443 443 2 063
C.1.2.4.6.|Jiné pohledavky 6 271 6 271 2409
C.IV. Penézni prostredky 58 834 58 834 28 755
C.IV.1. Penézni prostredky v pokladné 98 98 98
C.IvV.2. Penézni prostfedky na uctech 58 736 58 736 28 657
D. Casové rozliseni aktiv 12 498 12 498 14 158
D.1. Naklady ptistich obdobi 12 498 12 498 14157
D.3. PFijmy pFistich obdobi 1
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DAKO-CZ, a.s.
ICO 46505091
Josefa Danka 1956

538 43 Tremosnice
Ceska republika

Ozn. PASIVA
a. b. 31.12.2019 31.12.2018
PASIVA CELKEM 1044 955 901 458
A. Vlastnf kapital 547 429 492 343
A.l Zakladni kapital 187 740 187 740
Al Zakladni kapital 187 740 187 740
Al Fondy ze zisku 35 661 35 661
ALY, Ostatni rezervni fondy 35 661 35 661
A.lV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 188 942 173 535
A.IV.1.  |Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 188 942 175 079
A.IV.2. |Jiny vysledek hospodafeni minulych let (+/-) -1544
A.V. Vysledek hospodarfeni bézného ucetniho obdobi (+/-) 135 086 95 407
A.VI. Rozhodnuto o zalohové vyplaté podilu na zisku (-)
B.+C. [Cizi zdroje 495 981 407 734
B. Rezervy 59 185 32603
B.Il Rezerva na dan z pFijmu 16 029 17 041
B.IV. Ostatni rezervy 43156 15 562
C. Zavazky 436 796 375131
C.l Dlouhodobé zgvazky 51 220 67 294
C.1.2. Zavazky k uvérovym institucim 36 226 48 655
C.1.8. Odlozeny danovy zavazek 14 994 18 199
C.l.9. Zavazky - ostatni 440
C.1.9.3. |Jiné zavazky 440
C.IL Krétkodobé zdvazky 385 576 307 837
C.I.2. Zavazky k uvérovym institucim 209 025 162 136
C.I.3. Kratkodobé prijaté zalohy 1n 282 1726
C.1.4. Zavazky z obchodnich vztah( 132 595 105 529
C.l.8. Zavazky ostatni 32674 38 446
C.I.8.1. |Zavazky ke spolecnikim 325
C.1.8.3. |Zavazky k zaméstnancim 12732 15 968
C.11.8.4. | Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 7 907 8 345
C.11.8.5. |Stat - danové zavazky a dotace 3537 4 516
C.11.8.6. |Dohadné ucty pasivni 8 155 6 984
C.1.8.7. [Jiné zavazky 343 2 308
D. Casové rozliseni pasiv 1545 1381
D.1 Vydaje pfistich obdobi 1518 1285
D.2. Vynosy pristich obdobi 27 96
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY
v druhovém clenéni
obdobi kondici k

31.12.2019
(v tisicich K&)

DAKO-CZ, a.s.
ICO 46505091

Josefa Danka 1956
538 43 Tremosnice
Ceska republika

Ozn. VYKAZ ZISKU A ZTRATY Obdobi do Obdobi do
a. b. 31.12.2019 31.12.2018
l. Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb 985 795 789 838
1. Trzby za prodej zbozi 158 256 137 215
A. Vykonova spotreba 675 470 523 940
Al Naklady vynalozené na prodané zbozi 120 428 105 054
A.2. Spotfeba materidlu a energie 361786 270 682
A.3. Sluzby 193 256 148 204
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) -20 292 -24 647
C. Aktivace (-) -14 856 -13 475
D. Osobni naklady 290 629 254 082
D.1. Mzdové nédklady 215 487 187 595
D.2. ::IZI:((;;// na socialni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni 75 142 66 487
D.2.1. Naklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 70 119 61924
D.2.2. Ostatni ndklady 5023 4 563
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 26 338 47 675
£ r(){g;:fvlj(/uhodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 21 969 24 903
E11 rL:}p;ri:E/Q/uh_otc:\rjgltédlouhodobeho nehmotného a hmotného 29 990 24 903
E12. Upl_'avy hodn?t dlc?uhodobého nehmotného a hmotného 1979
maietku - doasné

E.2. Upravy hodnot zasob -6 831 4523
E.3. Upravy hodnot pohleddvek 1200 18 249
1. Ostatni provozni vynosy 39 336 12 744
11, Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 1542 235
111.2. Trzby z prodaného materidlu 5363 4 698
111.3. Jiné provozni vynosy 32 431 7 81
F. Ostatni provozni naklady 66 743 24 801
F.1. ZUstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 674 198
F.2. Prodany material 2 582 2923
F.3. Dané a poplatky 1170 590
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 27 594 7 762
F.5. Jiné provozni naklady 34 723 13 328
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) 159 355 127 421
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

v druhovém clenéni

obdobi koncici k
31.12.2018
(v tisicich K¢&)
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ICO 46505091

Josefa Danka 1956
538 43 Tremoénice
Ceska republika
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Ozn. VYKAZ ZISKU A ZTRATY Obdobi do Obdobi do
a. 31.12.2019 31.12.2018
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 2 893 357
VI Vynosové uroky a podobné vynosy - ovladdana nebo ovladajici 2853 348
osoba

VI.2. Ostatni vynosové uroky a podobné vynosy 40 9
I Upravy hodnot a rezervy ve finan&ni oblasti 827

J. Nakladové uroky a podobné naklady 4 372 2184
I Nakladové uroky a podobné naklady - ovlddana nebo ovladajici 4

osoba

J.2. Ostatni ndkladové uroky a podobné naklady 4 368 2184
VII. Ostatni finan¢ni vynosy 20 255 12 746
K. Ostatni finan¢ni naklady 10 051 15 802
* Finan¢ni vysledek hospodareni (+/-) 7 898 -4 883
o Vysledek hospodafeni pred zdanénim (+/-) 167 253 122 538
L. Dan z pfijm0 32167 27131
L.1. Dan z pfijma splatna 35372 28 418
L.2. Dan z pfijma odlozena (+/-) -3 205 -1287
o Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 135 086 95 407
whx Vysledek hospodafeni za ucetni obdobi (+/-) 135 086 95 407
* Cisty obrat za U¢etni obdobi 1206 535 952 900
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PREHLED O PENEZNICH
TOCICH (CASH FLOW)
obdobi koncici k

31.12.2019
(v tisicich K¢&)
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DAKO-CZ, a.s.
ICO 46505091
Josefa Danka 1956

538 43 Tremosnice

Ceska republika

Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018

P. :E\t,':ia"\/tj;'::il‘]stav penéznich prostfedkd a penéznich 28 755 16 588

Penézni toky z hlavni vydélecné Cinnosti (provozni ¢innost)
Z. Vysledek hospodareni pfed zdanénim 167 253 122 538
Al Upravy o nepenézni operace 29 035 65 628
Al Odpisy stalych aktiv 29 990 24 903
A2 Zména stavu opravnych polozek a rezerv 6 901 30534
Al3. Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -868 -37
A.15. Nakladové a vynosové uroky 1479 1827
Al.6. Opravy o ostatni nepenézni operace -8 467 8 401
A* E;;tiyt/égl)l:ovozm penézni tok pfed zménami pracovniho 196 288 188 166
A.2. Zména stavu pracovniho kapitalu 31175 -50 010
A.2.1. Zména stavu pohledavek a ¢asového rozliseni aktiv 12 769 -30 438
A.2.2. Zména stavu zavazkd a ¢asového rozliseni pasiv 45 925 -4 642
A.2.3. Zména stavu zasob -27 519 -14 930
Ax* Cisty provozni penézni tok pfed zdan&nim 227 463 138 156
A.3. Vyplacené uroky -4 371 -2183
A.4. Prijaté uroky 2893 m
A.5. Zaplacena dan z prijm0 za béznou ¢innost -32 844 -7 752
A Cisty penézni tok z provozni &innosti 193 141 128 332

Penézni toky z investi¢ni ¢innosti
B.1. Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -102 895 -50 488
B.2. PFijmy z prodeje stalych aktiv 1542 235
B.3. ZapUjcky a uvéry spfiznénym osobam -12189 -20 000
B.*** Cisty penézni tok z investi¢ni ¢innosti -113 542 -70 253

Penézni toky z finanénich ¢innosti
C.1. Zména stavu zdvazkd z financovani 30 480 -27 602
C.2. Dopady zmén vilastniho kapitalu -80 000 -18 310
C.2.6. Vyplacené podily na zisku -80 000 -18 310
C.x** Cisty penézni tok z finané&ni &innosti -49 520 -45 912
F. Cistd zména penéZnich prostiedk(l a penéznich ekvivalent 30 079 12 167
R. Konecny stav penéznich prostiedkd a penéznich ekvivalent( 58 834 28 755

37



VYROCNI ZPRAVA 2019
DAKO-CZ, A.S.

PRILOHA V UCETNI ZAVERCE
ZA ROK 2019
DAKO-CZ, A.S.

PhDr. Dagmar Matusova

predsedkyné predstavenstva




VYROCN/| ZPRAVA 2019

OBSAH PRILOHY

OBECNE UDAJE

T Popis UCetni JednotKy . .. o 40
2 Predmeét podnikaAND . .o 40
3 Osoby, které se podileji vice nez 20% na zakladnim kapitalu . . ... . . . 40
4 Zmeéna v obchodnim rejstiikU. . ... 41
5 Organy spolecnosti k rozvanovemu dni. .. ... 41
6 Organizacni struktura Jednotky . ... 41
7 Podily v dcefinyCh spoleCnosteCh . . ..o 42
8 Zameéstnanci spolecnosti, osobni NaKIlady . ... .. 42
9  Poskytnuta penezitd Cijind PINENI . .. 42

POUZIVANE UCETNi METODY, OBECNE UCETNIi ZASADY A ZPUSOBY OCENOVANI

1 ZpUsob ocenéni majetku a zasob ... ... 43

11 Ocenéni a zplUsob UCLOVANI ZASOD . . . . . 43

1.2 Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek. .. ... . 43

1.3 Ocenéni cennych papird a majetkovych podill. . ... . 43
2 0pravng POlOZKY . . 44
3 Prepocet Udajl v CIZiCh MENACH . . . 44
4 FINanCNi deriVatY . . .o 44
D RO ZEIVY . o 44
6 NAKIAAY Na VYVOJ . . 45
7 Najaty majetek .o 45
8  VYNOSY a NAKIAAY . . .o 45
9 Dan z PHIMU o 45
TO  ZAVAZKY 45
M Pouzitiodhadl . ... o 45

DOPLNUJICi INFORMACE K ROZVAZE A VYKAZU ZISKU A ZTRATY

1 Polozky vyznamné pro hodnoceni majetkové a financni situace . .. ... ... 46
11 Zavazky K Uverovym iNStitUCIM . . 46
1.2 Prijate dotace. ... 46
2 Doplnujici informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku. ... ... ... .. .. .. ... .. .. ..... 47
21 Dlouhodoby hmotny majetek . ... . 47
2.2 Dlouhodoby nehmotny majetek . .. .. 48
2.3 Dlouhodoby hmotny majetek pofizeni formou finanénino prondjmu. ... . . 49
2.4 Souhrnna vyse majetku neuvedenad vV rOZVAZE . ... ... ... 49
2.5 Hmotny majetek zatizen zastavnim pravem. . . ... . 49
2.6 Dlouhodoby financni majetek . . ... 50
2.7 Opravng POlOZKY . . .o 50
2.8 DErIVALY 50
3 Vlastni Kapital . .o 51
31 Rozdéeleni zisku minulého ucetniho obdobi .. .. . 51
3.2 ZaKladni Kapital. .. o 51
4 PohleddVKy a zaAVazKy. . .. 51
41 Pohledavky po INGLE splatnosti . .. ..o 51
4.2 Pohledavky - ovlddand nebo ovIadajici 0soba. . . ... . . 51
4.3 Zavazky po INGLE SPIatnOSti . . . ..o 51
4.4 Zavazky nevykazované v rozvaze z titulu zaruk prijatych za jiny podnik .. ... ... .. 52
4.5 Vyznamneé transakce se Spriznénymi Stranami . ... ... 52
4.6 Danove poNledavKY . .. 52
4.7 Naklady pristich obdobi . ... 52
4.8 Zavazky vyplyvajici ze socidlniho a zdravotniho pojisténi. . ... ... . 53
4.9 Dan Z PFIMU. o 53
5 Tvorba a Cerpani re€ZErV . . . . . 54
6 Vynosy podniku rozvrzené podle hlavnich Cinnosti podniku ... ... .. . . 54
7 Vydaje vynalozené v prabéhu Ucetniho obdobi na vyzKum a VYVOJ . ... oo 54
8  Naklady na audit . ... 55
9 Jiné provozni NAKIaAY . . .o 55
10 Vydaje prstich ool . ..o 55
T Prehled o pen@znich tOCIC . . . . o 55
12 Vyznamneé udalosti po datu UCetni zAVAIrKyY. . ... 55

39



VYROCN/| ZPRAVA 2019

OBECNE UDAJE

Castky jsou uvedeny v tis. K& neni-li uvedeno jinak.
Rozvahovy den: 31. prosince 2019

Okamzik sestaveni Ucetni zavérky: 30. dubna 2020

1 POPIS UCETNI JEDNOTKY (DALE JEN ,SPOLECNOST*)

Nazev: DAKO-CZ, a.s.
ICO: 465 05 091
Sidlo: Josefa Danka 1956, 538 43 Tremosnice

Pravni forma: akciova spolec¢nost
Den vzniku: 5. kvétna 1992 zapisem do obchodniho rejstfiku vedeného u Krajského soudu v Hradci Kralové
pod spisovou znackou 668, oddil B

2 PREDMET PODNIKANI:

B Obrabécstvi

B Vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1az 3 Zivnostenského zakona

B Provozovani drazni dopravy na zelezni¢ni draze - vlecce ,Viecka DAKO, a.s.”

B Montdz, opravy, revize a zkousky elektrickych zafizenf

B Zamecnictvi, nastrojarstvi

B Klempifstvi a oprava karoserif

B Opravy ostatnich dopravnich prostredkd a pracovnich strojd

B Kovarstvi, podkovarstvi

B Truhlarstvi, podlaharstvi

m Vyvoj, vyroba, opravy, Upravy, pfeprava, nakup, prodej, pdjcovani, uschovavani, znehodnocovani a ni¢eni
zbrani

B Montdz, opravy, revize a zkousky plynovych zarizeni a plnéni nadob plyny

B Montdz, opravy, revize a zkousky tlakovych zafizeni a nadob na plyny

= Cinnost U¢etnich poradc(, vedeni U¢etnictvi, vedeni dafiové evidence

3 OSOBY, KTERE SE PODILEJI VICE NEZ 20% NA ZAKLADNIM KAPITALU

CZECHOSLOVAK GROUP a.s., Sokolovska 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8. Jediny akcionar této spole¢nosti je
Czechoslovak Group BV, 1043GR Amsterdam, Kingsfordweg 151, Nizozemskeé kralovstvi. VysSe podilu 51 %.

TATRAVAGONKA a.s., Stefanikova 887/53, 058 O1 Poprad. Akciondfi této spoleé¢nosti jsou Optifin Invest s.r.o.,
Rusovska cesta 1, Bratislava 851 01, a BUDAMAR LOGISTIC, a.s., Horarska 12, Bratislava 821 09. Vyse podilu
49 %.

Ucetni jednotka patfi, sestavuje CZECHOSLOVAK GROUP a.s. se sidlem v ulici Sokolovka 675/9, Karlin, 186 00
Praha 8. Tuto konsolidovanou ucetni zavérku je mozné ziskat v sidle konsolidujici spole¢nosti.
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4 ZMENA V OBCHODNIM REJSTRIKU

PREDSTAVENSTVO:
ze dne 16. listopadu 2019  Vymaz: - Clen predstavenstva: Thomas Feser

- den zaniku ¢lenstvi: 12. prosince 2019

Zapis: - ¢len predstavenstva: Bc. Jaromir Stverdk
- den vzniku Clenstvi: 12. prosince 2019

PREDMET PODNIKANI:

ze dne 4. zari 2019 Z3pis: - Klempifstvi a oprava karoserif
- Opravy ostatnich dopravnich prostredkd a pracovnich strojd
- Kovarstvi, podkovarstvi
- Truhlarstvi, podlaharstvi

- Montaz, opravy, revize a zkousky plynovych zarizeni a plnéni nadob
plyny
- Montaz, opravy, revize a zkousky tlakovych zarizeni a nadob na plyny

ze dne 17. prosince 2019  Zapis: - Cinnost U¢etnich poradc(, vedeni U&etnictvi, vedeni dafové
evidence

OBCHODNI FIRMA:
ze dne 22. kvétna 2019 Zména ulice: - Josefa Danka 1956

5 CLENOVE STATUTARNICH A DOZORCICH ORGANU K ROZVAHOVEMU DNI

STATUTARNIi ORGAN - PREDSTAVENSTVO:

Predseda predstavenstva: Dagmar Matusova

Clen pfredstavenstva: Ing. Juraj Hudac
Ing. Lukas Andrysek
Ing. Alexej Beljajev
Bc. Jaromir Stverdk

DOzZORCIi RADA:

Predseda dozoréi rady: Michal Strnad

Clen dozoré&f rady: Mgr. Milog Ciémanec

6 ORGANIZACNI STRUKTURA UCETNI JEDNOTKY

Akciova spole¢nost ma jednu organizac¢ni jednotku. V Cele stoji generalni feditel, jemuz jsou podrizeni odborni
reditelé - vedouci Usekl (obchodni, ekonomicky, technicky, nakupu, vyrobni, personalni a jakosti). Jednotlivé
Useky se dale ¢leni na odbory nebo provozy, které se &leni na oddéleni.
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7 PODILY V DCERINYCH SPOLECNOSTECH

Obchodni firma Sidlo Podil
Shenyang Czech Design Rail Brake System Co., ekonomickd a rozvojovd zona, &islo ulice 13, 12Jia 3-2, ShenYang, Cinska
Ltd lidova republika 100%
JWL DAKO-CZ (INDIA) LIMITED 11, SATYEN DUTTA ROAD KOLKATA West Bengal 700029 IN 33%
DAKO-CZ RE, s.ro. Josefa Danka 1956, 538 43 Tremosnice 100%
TRANSELCO CZ s.ro. Chrudimska 41, Dolni Bucice, 285 71 Vrdy 100%
Vagonka Louny a.s. Husova 402, 440 O1 Louny 100%

8 ZAMESTNANCI SPOLECNOSTI, OSOBNIi NAKLADY

2019 2018

Primérny prepocteny pocet zaméstnancl 483 466
z toho fidicich pracovnikd 5 5
Celkova vyse osobnich nakladd 290 629 254 082
z toho: mzdoveé naklady 215 487 187 595
socialni a zdravotni zabezpeceni 70 119 61924

socialni naklady 5023 4563

Cerpani osobnich naklad na Fidici pracovniky 13 536 13 947
z toho: mzdové naklady 10 584 10 653
socialni a zdravotni zabezpeceni 2 952 3294

Odmény ¢lendm organu: 12 228 12 756
z toho: statutdrnich 12 228 12 747
dozorcich = 9

9 POSKYTNUTA PENEZITA CI JINA PLNENI

Spole¢nost neposkytla zadné pljcky, Uvéry a ostatni plnéni v penézité nebo naturdini formé ¢lendm statutar-
nich, ridicich a dozoréich orgdnd.

V roce 2019 a 2018 neobdrzeli ¢lenové fidicich, kontrolnich a spravnich organd zadné zalohy, zadvdavky, zapljc¢-
ky, Uvéry, pfiznané zaruky a jiné vyhody a nevlastni zddné akcie/podily spole¢nosti.

Spole¢nosti nevznikly do 31. prosince 2019 zadné penzijni zdvazky vUic¢i byvalym ¢&lendm fidicich, kontrolnich
a spravnich organd.

POUZOI'VANE UCETNI METODY, OBECNE UCETNI ZASADY
A ZPUSOBY OCENOVANI

Tato Ucetni zavérka je pfipravena v souladu se zdkonem ¢&. 563/1991 Sb., o Ucetnictvi, ve znéni pozdéjsich pred-
pist (dale jen zakon o U&etnictvi) a s vyhlaskou Ministerstva financi Ceské republiky ¢. 500/2002 Sb., kterou
se provadéji néktera ustanoveni zédkona o Ucetnictvi, ve znéni pozdéjsich predpisd, pro Ucetni jednotky, které
jsou podnikateli U¢tujicimi v soustaveé podvojného Ucetnictvi, (dale jen vyhlaska). Srovnavaci Udaje za rok 2018
jsou uvedeny v souladu s usporddanim a oznacovanim polozek rozvahy a vykazu zisku a ztraty dle vyhlasky
v platném znéni pro rok 2019.

Ucetni zavérka je sestavena za predpokladu nepfetrzitého trvani spole¢nosti.
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1 ZPUSOB OCENEN| MAJETKU A ZASOB

1.1 OCENENI A ZPUSOB UCTOVANIi ZAsOB

Material je ocenovan v porizovacich cenach. Pofizovaci cena zahrnuje cenu porizeni, celni poplatky, skladovaci
poplatky pfi dopravé a dopravné za dodani do vyrobniho arealu. Ubytek materidlu je oceriovan metodou va-
zeného aritmetického prdméru.

Nedokoncend vyroba a hotové vyrobky jsou ocefovany viastnimi naklady, které zahrnuji cenu materiadlu, prace
a proporcionalini &ast vyrobnich reZijnich naklad( podle stavu rozpracovanosti. Ubytek nedokonéené vyroby
a hotovych vyrobkl je ocenovan vazenym aritmetickym prdmérem.

Zbozi je ocenovano v pofizovacich cenach. Porizovaci cena zahrnuje cenu porizeni, celni poplatky, skladovaci
poplatky pfi dopravé a dopravné za dodani do skladu. Ubytek zbozi je ocenovén metodou vadzeného aritme-
tického prdmeéru.

1.2 DLOUHODOBY HMOTNY A NEHMOTNY MAJETEK

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouzitelnosti je delsi nez jeden rok a jehoz ocenéni je
v jednotlivém pripadé vyssi nez 40 tis. KE u hmotného majetku a 60 tis. KE u nehmotného majetku.

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén porizovaci cenou snizenou o opravky a pripadné opravné
polozky. Dlouhodoby hmotny majetek v porizovaci cené do 40 tis. K¢ a dlouhodoby nehmotny majetek v po-
fizovaci cené do 60 tis. K¢ je pfi pofizeni evidovan jako zadsoba a do nakladl je Uctovan pfi vydeji do spotreby.

Dlouhodoby hmotny majetek vytvoreny viastni ¢innosti je ocenovan vlastnimi naklady, které zahrnuji: jednico-
vy material, kooperaci, jednicové mzdy a vyrobni rezii.

Dlouhodoby nehmotny majetek vytvoreny vlastni ¢innosti spolec¢nost nema.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo v Uhrnu za zdanovaci obdobi u jednotlivého hmotného majetku ¢astku
40 tis. K¢ a u jednotlivého nehmotného majetku ¢astku 40 tis. K&, zvysuje pofizovaci cenu prislusného dlou-
hodobého majetku.

Reprodukéni porizovaci cenou jsou ocenovany prebytky hmotného majetku (popf. dary) a tato cena je stano-
vena na Urovni trzni ceny k datu zarazeni.

Odpisovy plan Ucetnich odpist dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku sestavila ucetni jednotka
v interni smérnici v souladu s § 28 zakona o Ucetnictvi a § 56 vyhlasky a vychazela z predpokladané doby
jeho pouzivani. Ucetni a danové odpisy se nerovnaji. Doby odpisovani majetku se pravidelné kontroluji v rdmci
inventarizace a pfipadné se upravuji. Odpisy jsou ve vykazu zisku a ztraty vykdzany v polozce ,Upravy hodnot
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé”. V nasledujici tabulce jsou uvedeny metody a doby
odpisovani podle skupin majetku.

Majetek Metoda odpisovani Doba odpisovani
Budovy a stavby Linedrni 12-45 let
Stroje a technicka zarizeni Linearn( 4-22 let
Automobily Linearni 5-8 let
Software Linearni 4 roky
Ocenitelna prava Linedrni 6 let
Soubory movitych véci Linearnf 12 let
Jind zarfizeni véetné specidlnich nastrojd Linearni 5-10 let

1.3 OCENENIi CENNYCH PAPIRU A MAJETKOVYCH PODILU

Cenné papiry a majetkové podily vykazované jako dlouhodoby finan¢ni majetek jsou v U¢etni evidenci ocenény

V porizovaci cené.
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2 OPRAVNE POLOZKY

Opravna poloZzka k majetku - spole¢nost tvori na zékladé porovnani zlstatkové hodnoty majetku s jejich zpét-
né ziskatelnou hodnotou.

Tvorba a zU&tovani opravnych polozek je vykazéna ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,Upravy hodnot dlouho-
dobého nehmotného a hmotného majetku - docasné”.

Opravna polozka k zdsobam - na zakladé posouzeni obratky zdsob a moznosti dalsiho zpracovani nebo pro-
deje v ramci inventarizace za rok 2019.

Tvorba a zUctovani opravnych poloZek je vykézéna ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,Upravy hodnot zasob*.

Opravna polozka k pohledavkam za dluzniky v konkursnim a vyrovnavacim fizeni byla vytvorena ve vysi 100
% jejich nominalni hodnoty.

Tvorba a zu&tovani opravnych polozek je vykdzana ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,Upravy hodnot pohle-
davek".

Od 1. ledna 2013 jsou opravné polozky k pohleddvkdm stanoveny individudliné na zakladé radné inventarizace
majetku a zdvazkd a jsou uplatnény podle platnych zékond.

3 PREPOCET UDAJU V CIZICH MENACH

Pri prepoctu cizich mén na ¢eskou ménu pouzivala spole¢nost v pribéhu ucetniho obdobi u Ucetnich dokladi
aktudlni denni kurz vyhlasovany CNB.

Prepocet zdvazk( a pohledavek v cizich ménach k 31. prosinci 2019 byl proveden platnymi kurzy devizového
trhu k 31. prosinci 2019 vyhlasenymi Ceskou narodni bankou.

4 FINANCNI DERIVATY

Derivaty jsou vykazany v rozvaze v readlné hodnoté. Kladné realné hodnoty derivatd jsou vykazany v aktivech
v polozce ,Jiné pohledavky“. Zédporné realné hodnoty derivatd jsou vykazany v zavazcich v polozce ,Jiné za-
vazky“. Realnd hodnota finan¢nich derivatd se stanovuje jako soucasna hodnota ocekdvanych penéznich tokd
plynoucich z téchto transakci.

Spole¢nost nedisponuje dokumentaci zajistovaciho Ucetnictvi. Zisky a ztraty ze zmeény redlnych hodnot jsou
zachyceny ve vykazu zisku a ztraty v polozkach ,Ostatni financni vynosy”, resp. ,,Ostatni finan¢ni naklady"”. Na
zakladé splatnosti jsou oteviené derivaty klasifikovany jako kratkodobé a dlouhodobé a jsou vykazany v rozvaze
jako soucast jinych pohledavek a jinych zavazkd.

Ocenéni je k rozvahovému dni provedeno v realné hodnoté (fair value) na zakladé ocenovaciho modelu smluvni
banky.

5 REZERVY

Rezerva na nevycerpanou dovolenou je k rozvahovému dni tvofena na zakladé analyzy nevybrané dovolené
za dané ucetni obdobi a primérnych mzdovych ndklad( vcéetné nakladl na socidlni zabezpeceni a zdravotni
pojisténi dle jednotlivych zaméstnancu.

Rezerva na mimoradné odmény je tvorena v souladu s kolektivni smlouvou, s pouzitim prdmérnych mzdovych
nakladd véetné nakladd na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojisténi.

Rezerva na zarucni opravy je tvofena na zakladé analyzy nakladd historicky vynalozenych na zaru¢ni opravy,
predpoklddanych nékladl na opravy a s pfihlédnutim ke skladbé poskytnutych a uplatnénych zaruk.

Rezervu na dan z pfijmU vytvafi spolec¢nost vzhledem k tomu, Zze okamzik sestaveni ucetni zavérky predchazi
okamziku stanoveni vyse danové povinnosti. V nasledujicim Uc¢etnim obdobi spolec¢nost rezervu rozpusti a za-
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uctuje zjisténou danovou povinnost. V rozvaze je rezerva na dan z pfijmd snizena o zaplacené zalohy na dan

z prijm0, pfipadna vyslednd pohledavka je vykédzana v polozce Stat - danové pohledavky.

6 NAKLADY NA VYVOJ

Naklady na vyvoj jsou Uctovany do obdobi, ve kterém byly vynalozeny.

7 NAJATY MAJETEK

Spole¢nost Uctuje o najatém majetku tak, Ze zahrnuje leasingové splatky do nakladd rovnomérné po dobu
trvani najmu. Pri ukonceni najmu a uplatnéni moznosti odkupu je predmét leasingu zarfazen do majetku spo-
lecnosti v kupni cené.

8 VYNOSY A NAKLADY

Vynosy a naklady se Uctuji casove rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné a casove souviseji.

Bonusy zdkaznikdm za prodané vyrobky a zboZi jsou vykazany v obdobi, v némz je Uctovan vynos z tohoto
prodeje. Ve vykazu zisku a ztraty jsou bonusy vykdzany jako snizeni vynost z prodeje vyrobkl a zbozi.

9 DAN Z PRIJMU

Dan z prijmd za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu v odlozené dani.

Splatna dan zahrnuje odhad dané vypocteny z danového zakladu s pouzitim danové sazby platné v prvni den
Ucetniho obdobi a veskeré domérky a vratky za minuld obdobi.

Odlozena dan vychazi z veskerych doc¢asnych rozdill mezi Ucetni a danovou hodnotou aktiv a pasiv, pfipadné
dalsich doc¢asnych rozdill (danova ztrata), s pouzitim ocekavané danové sazby platné pro obdobi, ve kterém
budou danovy zavazek nebo pohleddvka uplatnény. O odlozené danové pohledavce se UcCtuje pouze tehdy,
je-li pravdépodobné, Ze bude v nasledujicich Uc¢etnich obdobich uplatnéna.

10 ZAVAZKY

Zavazky jsou zauctovany ve jmenovité hodnoté. Spole¢nost klasifikuje ¢ast dlouhodobych zavazkd, bankov-
nich Uvérd a finan¢nich vypomoci, jejichz doba splatnosti je kratsi nez jeden rok vzhledem k rozvahovému dni,
jako kratkodobé.

11 POUZITIi ODHADU

Sestaveni Ucetni zaverky vyzaduje, aby vedeni spole¢nosti pouzivalo odhady a predpoklady, jez maji vliv na
vykazované hodnoty majetku a zavazk( k datu ucetni zavérky a na vykazovanou vysi vynosd a nakladd za sle-
dované obdobi. Vedeni spolecnosti stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladeé vsech jemu dostupnych
relevantnich informaci. Nicméng, jak vyplyva z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu se mohou od
téchto odhadl odlisovat.
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DOPLNUJICI INFORMACE K ROZVAZE A VYKAZU ZISKU
A ZTRATY

1 POLOZKY VYZNAMNE PRO HODNOCENI MAJETKOVE A FINANCNI SITUACE

1.1 ZAVAZKY K UVEROVYM INSTITUCIM

2019
Zustatek Splatno Splatno
Splatnost Urok. sazba 31.12. 2019 do 1roku od1do 5 let
Dlouhodoby uvér v Ké - Banka 1 31.12. 2020 ™ PRIBOR + 1,05% p.a. 9 000 9 000 =
Dlouhodoby uver v EUR - Banka 1 31.12. 2020 ™ EURIBOR + 1,40% p.a. 17 533 17 533 -
Dlouhodoby uvér v EUR - Banka 1 29.12. 2023 ™M EURIBOR + 1,30% p.a. 32 909 8 227 24 682
Dlouhodoby uvér v EUR - Banka 1 30.5.2025 ™ EURIBOR + 1,30% p.a. 13 068 1524 11544
Kratkodoby uveér v K& - Banka 2 28.6.2020 ™M PRIBOR + 0,5 % p.a. 121 921 121 921 =
Kratkodoby uvér v EUR - Banka 1 9.7.2020 ™ EURIBOR + 0,85% p.a. 50 820 50 820 -
Celkem 245 25] 209 025 36 226
2018
Zlstatek Splatno Splatno
Splatnost Urok. sazba 31.12. 2018 do 1roku od1do 5 let
Dlouhodoby uvér v Ke - Banka 1 31.12. 2020 ™M PRIBOR + 1,05% p.a. 18 000 9 000 9 000
Dlouhodoby uvér v EUR - Banka 1 31.12.2020 ™ EURIBOR + 1,40% p.a. 35 500 17 750 17 750
Dlouhodoby uver v EUR - Banka 1 29.12. 2023 ™ EURIBOR + 1,30% p.a. 26 468 4 563 21905
Kratkodoby uvér v EUR - Banka 2 28. 6. 2019 ™ EURIBOR + 0,50% p.a. 130 823 130 823 =
Celkem 210 791 162 136 48 655

V roce 2015 poskytla Banka 1. spole¢nosti Uc¢elovy dlouhodoby Uveér do vyse uveroveho limitu 150 000 tis. K& na
financovani a refinancovani zavazk( vaci spolecnikim. Uvér mlze byt cerpdn v méndch K& a EUR. Tento Uveér
je zajistén zastavnim pravem na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava k nemovitostem ¢. 0688/15/20539
a zastavnim pravem na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava k pohledavkam ¢. 0689/15/20539 s Ucasti
Factoringu Banky 1. V roce 2018 poskytla Banka 1 spolec¢nosti Ucelovy dlouhodoby uvér do vyse Uveroveho limitu
40 000 tis. K& na financovani a refinancovani investi¢nich nakladd. Uvér mlze byt cerpan v ménach K& a EUR.
V roce 2019 poskytla Banka 1 spolec¢nosti Ucelovy dlouhodoby uver do vyse uvéroveho limitu 1 600 000 EUR
na financovani a refinancovani investic. Dale spolec¢nosti poskytla kratkodoby uvér do vyse Uveérového limitu
2 000 000 EUR na financovani pohledavek z obchodniho styku a zasob. Uvéry jsou zajistény zdstavnim pravem
k nemovitostem a k vybranym pohledavkam.

Banka 2, pobocka Praha, v roce 2015 poskytla spolecnosti kontokorentni Uvér do vyse uveroveho limitu 190 000
tis. K&, ktery mdze byt ¢erpan v ménach K¢ a EUR. Tento Uvér je zajistén dle zdstavni smlouvy notarskym zapi-
sem ¢. 225/2015 - predmétem zastavy jsou pohledévky, vybrané zasoby a movité véci (vybrané strojni zafizenr)
a blanko sménkou. V roce 2019 byla dodatkem ke smlouvé prodlouzena splatnost kontokorentniho Uveru do
30. cervna 2020.

1.2 PRIJATE DOTACE

Béhem ucetniho obdobi byla poskytnuta jako spolu prijemci Ucelova podpora od Technologické agentury
Ceské republiky ve vysi 1070 tis. K& (pfljemcem této ucelové podpory je Zédpadoceskd univerzita v Plzni). Spo-
lecnosti byla v roce 2018 a 2019 schvalena zadost o prispévek v ramci projektu Podpora odborného vzdelavani
zaméstnancl Il. Celkova vyse prispévku za rok 2019 je ve vysi 101 tis. KE.
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2 DOPLNUJICI INFORMACE O DLOUHODOBEM HMOTNEM A NEHMOTNEM

MAJETKU

2.1 DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK

Skupina majetku
Pozemky

Stavby

Stroje, pristroje, zarizeni
Dopravni prostredky
Inventar

Ostatni DHM
Nedokonceny DHM
Poskytnuté zalohy na DHM

Celkem

Skupina majetku
Pozemky

Stavby

Stroje, pristroje, zarizeni
Dopravni prostredky
Inventar

Ostatni DHM
Nedokonc¢eny DHM
Poskytnuté zalohy na DHM

Celkem

Skupina majetku
Pozemky

Stavby

Stroje, pristroje, zarizeni
Dopravni prostredky
Inventar

Ostatni DHM
Nedokonceny DHM
Poskytnuté zalohy na DHM

Celkem

Zlstatek k 1. 1. 2019 PFirGstky/pfetétovani
2277 &8
265 690 9 815
376 432 7 942
26 042 3894
1976 =
107 840 5207
395 27 677
- 925
790 652 55 493
Opravky
ZUstatek
k1.1.2019  Odpisy/prebytky Ubytky
105 973 4745 =
224 956 16 817 27 594
14 619 1540 1697
1976 = 315
65 974 5407 447
423 498 28 509 30 053
Zustatek k 1. 1. 2018 PFirtstky/preuctovani
2277 =
258 002 7 822
330 452 46 033
24 222 3160
12 061 =
102 012 6130
2 372 =
326 =
731724 63145

Pofizovaci cena

Ubytky

28 693
2 385
315

679

32072

Zlstatek
k 31.12. 2019

1o 718
214179
14 462

1 661

70 934

421954

Potizovaci cena

Ubytky

134

53
1340
85
302
1977
326

4217

Zlstatek k 31.12. 2019

2 310

275 505

355 681

27 551

1 661

12 368

28 072

925

814 073

ZUstatkova hodnota

k1.1. 2019
2277
159 717
151 476

11423

41866

95

367154

Zustatek k 31. 12. 2018

k 31.12. 2019

2 310

164 787

141502

13 089

41434

28 072

925

392 119

2277

265 690

376 432

26 042

1976

107 840

395

790 652

47
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Opravky Zustatkova hodnota
Zustatek Zustatek

Skupina majetku k1.1.2018 Odpisy/prebytky Ubytky k 31.12. 2018 k1.1. 2018 k 31.12. 2018
Pozemky - - - - 2277 2277
Stavby 100 925 5143 95 105 973 157 077 159 717
Stroje, pristroje,
zarizeni 211195 13 814 53 224 956 19 257 151476
Dopravni prostredky 14 466 1295 1142 14 619 9 756 11423
Inventar 12 061 - 85 11976 - -
Ostatni DHM 63 694 2543 263 65 974 38 318 41866
Nedokonc¢eny DHM - - - - 2 372 395
Poskytnuté zalohy
na DHM = = = = 326 =
Celkem 402 341 22795 1638 423 498 329 383 367154

Nejvyznamnéjsimi pfirdstky hmotného majetku v roce 2019 bylo technické zhodnoceni staveb a zafizeni ve
vysi 10 850 tis. K& (v roce 2018 ve vysi 7 527 tis. K&).

2.2 DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Potizovaci cena

Skupina majetku Zustatek k 1. 1. 2019 PFirGstky/preuétovani Ubytky Zustatek k 31. 12. 2019
Software 3301 2442 - 35453
Ocenitelna prava 9923 - - 9 923
Nedokonéeny DNHM 4 937 423 - 5 360
Poskytnuté zalohy na DNHM 547 - 547 = =
Celkem 48 418 2 318 - 50 736
Opravky Zustatkova hodnota
ZUstatek Zustatek
Skupina majetku k1. 1. 2019 Odpisy/prebytky Ubytky k 31.12. 2019 k1. 1. 2019 k 31.12. 2019
Software 28 720 1582 = 30 302 4 291 5151
Ocenitelna prava 5527 942 - 6 469 4 396 3454
Nedokonc¢eny DNHM - - - - 4 937 5360
Poskytnuté zalohy
na DNHM - - - - 547 -
Celkem 34 247 2524 - 36771 14171 13965

Pofizovaci cena

Skupina majetku Zlstatek k 1. 1. 2018 PFirtstky/pFeuétovani Ubytky ZUstatek k 31. 12. 2018
Software 29 422 3589 = 330M
Ocenitelnad prava 9181 742 = 9 923
Nedokonceny DNHM 4 686 251 = 4 937
Poskytnuté zalohy na DNHM 547 - - 547
Celkem 43 836 4 582 = 48 418

48
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Opravky Zustatkova hodnota
Zustatek Zlstatek

Skupina majetku k1.1.2018 Odpisy/prebytky Ubytky k 31.12. 2018 k1.1.2018 k 31.12. 2018
Software 27 630 1090 - 28 720 1792 4 291
Ocenitelnd prava 4 588 939 - 5527 4 593 4 396
Nedokonc¢eny DNHM - - - - 4 686 4 937
Poskytnuté zalohy

na DNHM - - - - 547 547
Celkem 32218 2029 - 34 247 neis 14171

2.3 DLOUHODOBY HMOTNY MAJETEK PORIZENY FORMOU FINANCNIHO PRONAJMU

Spole¢nost je smluvné zavazana platit leasingové splatky za financni leasing osobniho automobilu nasledovné:

Leasingové Zaplaceno Splatno Splatno
2019 splatky celkem k 31.12. 2019 Splatnodo 1roku od1do 5 let v nasledujich letech
Osobni automobil 1807 636 402 769 =
Leasingové Zaplaceno Splatno Splatno
2018 splatky celkem k 31.12. 2018 Splatno do 1 roku od1do 5 let v nasledujich letech
Osobni automobil 1807 234 402 nn -

2.4 SOUHRNNA VYSE MAJETKU NEUVEDENA V ROZVAZE

Pofizovaci cena

Nazev majetku Bézné ucetni obdobi Minulé ucetni obdobi
Drobny majetek - inventar 19 670 18 803
Drobny nehmotny majetek 890 767
Drobny majetek - naradi 105 080 101 241
Celkem 125 640 120 811

2.5 HMOTNY MAJETEK ZATiZEN ZASTAVNIM PRAVEM

Predmeétem zastavy jsou pozemky vcetné staveb, pokud jsou soucasti pozemku, zapsané na LV ¢. 985, katast-
ralni Uzemi Tremosnice nad Doubravou, Tremosnice. Zastavni pravo je zfizeno k zajisténi pohledavek ze smluv
o uvéru poskytnutém Ceskoslovenskou obchodni bankou, a. s.

Dale jsou predmétem zastavy movité véci - vybrané strojni zafizeni, jehoz zlstatkova hodnota k 31. prosinci
2019 ¢inila 55 650 tis. K¢ (k 31. prosinci 2018 c¢inila 62 789 tis. K&). Zastavni pravo je zfizeno k zajisténi pohle-
davek ze smlouvy o kontokorentnim uUvéru poskytnutém COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobocka Praha.
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2.6 DLOUHODOBY FINANCNi MAJETEK

Podily - ovlddana nebo ovladajici osoba

Pofizovaci cena

Obchodni firma Bézné ucetni obdobi Minulé ucetni obdobi
Shenyang Czech Design Rail Brake System Co., Ltd 3 557 3602
JWL DAKO-CZ (INDIA) LIMITED 191 193
DAKO-CZ RE, s.r.o. 254 =
TRANSELCO CZ s.ro. 48 661 =
Vagonka Louny a.s. 2 027 -
2.7 OPRAVNE POLOZKY
Zastatek k 1. 1. Tvorba Zuétovani Zustatek k 31. 12.
Bézné Minulé Bézné Minulé Bézné Minulé Bézné Minulé
Opravné polozky k: obdobi obdobi obdobi obdobi obdobi obdobi obdobi obdobi
jinému dlouhodobému hmotnému majetku - - 1979 - - - 1979 -
dlouhodobému finanénimu majetku - - 827 - - - 827 -
zasobam 32 397 27 874 3927 15 852 10 758 1 329 25 566 32 397
pohledavkam - danove uznatelné 6 248 6 246 - 2 5 - 6 243 6 248
pohleddvkam - ostatni 21 037 2790 2245 19 628 1040 1381 22 242 21037

2.8 DERIVATY

Za Ucelem omezeni ménového rizika byly v roce 2018 a 2019 uzavreny derivatové nastroje vztahujici se k bu-
doucim penéznim tokdm. K rozvahovému dni méla spole¢nost otevieny nasledujici derivaty:

K 31.12. 2019

Terminovany obchod Ména Nominalni hodnota
Urokovy swap EUR 282 644,00
Forwardy EUR 22 310 000,00
Celkem EUR 22 592 644,00
K 31.12. 2018

Terminovany obchod Ména Nomindlni hodnota
Urokovy swap EUR 1130 780,00
Forwardy EUR 28130 000,00
Celkem EUR 29 260 780,00

Realna hodnota v CZK Redlna hodnota v EUR

-24 932,29 -981,20
6 642 181,00 261400,28
6 617 248,71 260 419,08

Redlna hodnota v CZK Reélna hodnota v EUR

-323 553,81 -12 577,41
-908 468,00 -35 314,60
<1232 021,81 -47 892,01

Zisk z precenéni Urokového swapu ve vysi 299 tis. K& (v roce 2018 - 594 tis. K&) je vykazan ve vykazu zisku
a ztraty. U Urokového swapu pominuly ddvody pro uplatnéni zajistovaciho ucetnictvi z ddvodu splaceni dlou-
hodobého Uveru. Datum ukonceni urokového swapu je 20. dubna 2020.

Zisk z precenéni forwardd ve vysi 8 725 tis. K& (2018 - 1 507 tis. K&) a ztrata z precenéni ve vysi - 1174 tis. K&
(rok 2018 - 8 242 tis. KC) jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty.
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3 VLASTNI KAPITAL

3.1 ROZDELENI ZISKU MINULEHO UCETNIHO OBDOBI

Na zakladé zapisu z valné hromady ze dne 28. kvétna 2019 byl zisk roku 2018 vcéetné jiného vysledku hospoda-
feni ve vysi 93 863 tis. K¢ rozdélen nasledovné:

m 80 000 tis. K¢ - vyplata dividend
W 13 863 tis. K¢ - prevod do nerozdéleného zisku

O rozdéleni zisku roku 2019 nebylo doposud rozhodnuto.

3.2 ZAKLADNI KAPITAL

Bézné ucetni obdobi
Druh akcii Pocet akcii - ks Nomindlni hodnota v tis. K& Nesplacené akcie Lhuta splatnosti
Akcie na jméno 187 740 187 740 = =

Minulé ucetni obdobi
Druh akcii Pocet akcii - ks Nominalni hodnota v tis. KE Nesplacené akcie Lhata splatnosti
Akcie na jméno 187 740 187 740 - =

4 POHLEDAVKY A ZAVAZKY

4.1 POHLEDAVKY PO LHUTE SPLATNOSTI

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztah( ¢ini 225 961 tis. K& (2018 - 228 924 tis. K&), ze kterych 30 920 tis.
Ke (2018 - 8 897 tis. K&) predstavuji pohledavky po Ihdté splatnosti vice jak 90 dni. Opravna polozka k pochyb-
nym pohledavkam k 31. prosinci 2019 cinila 27 238 tis. K& (2018 - 26 038 tis. Ko).

4.2 POHLEDAVKY - OVLADANA NEBO OVLADAJICi OSOBA

Firma Bézné obdobi Minulé obdobi
Poskytnuté uvéry a pljcky INTEGRA CAPITAL a.s. 32 435 20 000
Pohledavkyz postoupeni TATRAVAGONKA as. = 3 651
Ruceni za uvér ZTS METALURG, a. s. 336 2 494
Zrizovaci vydaje Shenyang Czech Design Rail Brake System Co. 1247 1247
Celkem 34 018 27 392

Uvedené ¢astky uvérd a pljcek predstavuji hodnoty jistin Uvérd a pujcek. PUjcky jsou Uroceny fixni Urokovou
sazbou.
4.3 ZAVAZKY PO LHUTE SPLATNOSTI

Kratkodobé zdvazky z obchodnich vztahd ¢ini 132 595 tis. K& (2018 - 105 529 tis. K&), ze kterych 54 746 tis. K&
(2018 - 39 466 tis. K&) predstavuji zavazky do 30 dni po splatnosti. Nad to zavazky vice jak 30 dni po splatnosti
¢ini 5 003 tis. K¢ (v roce 2018 - 2 165 tis. KE).
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4.4 ZAVAZKY NEVYKAZOVANE V ROZVAZE Z TITULU ZARUK PRIJATYCH ZA JINE
SPOLECNOSTI

Spole¢nost uzavrela smlouvu o ruc¢eni s UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. za zavazky z titulu Uvé-
r& poskytnutych spolec¢nosti ZTS METALURG, a. s. az do vyse 7 500 tis. EUR. K 30. listopadu byl spolec¢nosti ZTS
METALURG, a.s. Uvér splacen a smlouva o ruceni byla ukonc¢ena. (k 31. prosinci 2018 bylo ¢erpano 3 243 tis. EUR).

4.5 VYZNAMNE TRANSAKCE SE SPRiIZNENYMI STRANAMI

Firma Objem vzajemnych transakci Pohledavky/Zavazky k 31. 12.
2019 2018 2019 2018
TATRAVAGONKA a:s. 177107 198 202 31225 10 294
ELH Eisenbahnlaufwerke Halle GmbH & Co. KG 11104 5677 4 852 1461
Zelezniéné opravovne a strojarne Zvolen, a.s. 6 900 7 908 2 053 2983
TATRAVAGONKA BRATSTVO DOO 644 181 = 83
TATRA METALURGIE a.s. 198 269 62 102
EXCALIBUR ARMY, spol. s r.o. = 249 = 180
TRANSELCO CZ s.ro. 1169 = 1216 =
Vagonka Louny a.s. 7 537 - - -
Prodej zbosi JWL DAKO-CZ LIMITED 7 850 17 200 24 732 17 208
a sluzeb JUPITER WAGONS LIMITED = 12 603 12 393 12 547
TATRAVAGONKA a:s. 2 498 175 = 34
TATRAVAGONKA BRATSTVO DOO 1873 = = =
CSGM ass. 10 994 2 691 1839 567
CSG Facility a.s. 1845 2932 129 876
INTEGRA CAPITAL a.s. 582 12 748 27 12
EXCALIBUR ARMY, spol. s r. o. = 414 = 355
TATRA METALURGIE a.s. 19 514 11640 2 035 794
KOVOSVIT MAS, a.s. = 15165 = 76
New Space Technologies 260 804 315 140
LIKVIDACE ODPADU a.s. 471 488 = 58
TRANSELCO CZ sr.o. 351 = 8 =
Nekup Vagonka Louny a.s. 1263 - 3463 -
zbozi, sluzeb
a majetku TATRA TRUCKS a.s. 39 326 = 61
Finaneni INTEGRA CAPITAL a.s. 2173 348 2418 246
vynosy
- uroky Vagonka Louny a.s. 680 - - -
Prodej Vagonka Louny a.s. - - - -
zavodu - mimoiadné naklady 25 267 = = =
prodej aktiv
a pasiv mimoradné vynosy 25 267 - - -

4.6 DANOVE POHLEDAVKY

Danové pohledavky ¢ini 12 281 tis. K& (2018 - 8 795 tis. K&) a predstavuji je zejména pohledavky z dané z pfri-
dané hodnoty v hodnoté 12 281 tis. K& (2018 - 8 795 tis. K&).

4.7 NAKLADY PRIiSTiCH OBDOBI

Naklady pristich obdobi ve vysi 12 498 tis. K& (2018 - 14 157 tis. K&) predstavuji zejména casoveé rozliseni nakla-
dd na vyuzivané naradi ve vysi 7 450 tis. K& (2018 - 7 999 tis. K&).
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4.8 ZAVAZKY VYPLYVAJICi ZE SOCIALNIHO A ZDRAVOTNIHO POJISTENI

Zustatky zavazku k 31. 12. 2019 Zustatky zavazku k 31. 12. 2018
Druh pojisténi ve splatnosti po splatnosti ve splatnosti po splatnosti
OSSsZ 4743 - 5404 -
VZP 2543 - 2 368 -
Ostatni ZP 621 = 573 =
Celkem 7 907 = 8 345 =

4.9 DAN Z PRIJMU

a) Splatna
2019

Splatna dan z prijm{ zahrnuje odhad dané za zdanovaci obdobi 2019 ve vysi 35 440 tis. K& a upfesnéni odhadu
dané za zdanovaci obdobi 2018 ve vysi - 68 tis. KC.

V roce 2019 byla rezerva na dan z prijm0 snizena o zaplacené zalohy na dan z prijmG ve vysi 19 411 tis. K& a zU-
statek rezervy byl vykézan v poloZzce Rezerva na dan z prijmu.

2018

Splatna dan z pfijm0 zahrnuje odhad dané za zdanovaci obdobi 2018 ve vysi 28 635 tis. K&, upfesnéni odhadu
dané za zdanovaci obdobi 2017 ve vysi - 217 tis. KE.

V roce 2018 byla rezerva na dan z prijm0 snizena o zaplacené zalohy na dan z prijm0 ve vysi 11 594 tis. K¢ a z0-
statek rezervy byl vykédzan v polozce Rezerva na dan z prijmu.

b) Odlozena dan

Odlozeny Odlozena
danovy zavazek danova pohledavka Rozdil
2019 2018 2019 2018 2019 2018
Rozdil DZC a UZC 28 426 27 31 = = -28 426 -27 31
Rezerva na opravy v zaruce - - 4 223 1768 4 223 1768
Rezerva na nevycerpanou dovolenou - - 490 604 490 604
Ueetni opravné polozky - - 5233 6155 5233 6155
Rezerva na ro¢ni odmény = = 3486 585 3486 585
Celkem 28 426 27 31 13 432 9112 -14 994 -18 199

V souladu s Uc¢etnimi postupy byla pro vypocet odlozené dané v roce 2019 a v roce 2018 pouzita sazba 19 %.
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5 TVORBA A CERPANI REZERV

Druh rezervy

Rezerva na mimoradnou
odménu

Rezerva na nevycerpanou

dovolenou

Rezerva na opravy v zaruce

Rezerva na dan z pfijmU

Celkem

Rezerva na dan z pfijm0 ve vysi 35 440 tis. KE byla v rozvaze kompenzovdna se zdlohami na dan z prijmu

Zlstatek
k11

3077

3177
9 308
28 635
44197

Bézné ucetni obdobi

Tvorba

18 351

2579
13 560
16 029
50 519

Cerpani
3077
3177
642

28 635
35 53l

(§ Na §16, vyhlasky 500/2002 Sb.), viz bod 4.12.

Minulé ucetni obdobi

ZUstatek Zustatek

k 31. 12.

18 351

2579
22 226
16 029
59185

k11

1206

3504
3090
10 474
18 274

Tvorba

3077

3177
9 308
28 635
44197

Cerpani

1206

3504
3090
10 474
18 274

Zlstatek
k 31.12.

3077

3177
9 308
28 635
44197

6 VYNOSY SPOLECNOSTI ROZVRZENE PODLE HLAVNICH CINNOSTI

SPOLECNOSTI

Hydraulicka brzda
Pneumaticka brzda
Kooperace

Ostatni vyrobky

Trzby za vyrobky celkem
Trzby za zbozi

Trzby za sluzby

Hydraulicka brzda
Special

Pneumaticka brzda
Kooperace

Ostatni vyrobky

Trzby za vyrobky celkem
Trzby za zbozi

Trzby za sluzby

2019
49120
724 568
1703
144 289
919 680
158 256
66 115

2018
48 21
3 571
610 267
4 052
92 515
758 616
137 215
31222

Tuzemsko
18 770
183 477
638
87 585
290 470
28 632
47122

Tuzemsko

31236

3 571

96 577

2 505
61884
195 773
28 722

22 404

z toho
EU
30 350
354 916
1037
44157
430 460
65 144
17 090

z toho

EU
16 915
368 972
1518
19 231
406 636
50 433
1175

Ostatni zahranici

186 175
28

12 547
198 750
64 480
1903

Ostatni zahranici

60

144 718
29
1400
156 207
58 060
7 643

7 VYDAJE VYNALOZENE V PRUBEHU UCETNIHO OBDOBI NA VYZKUM

A VYVOJ

Naklady na vyvoj

54

Bézné ucetni obdobi
31889

Minulé ucetni obdobi
26 159



VYROCN/| ZPRAVA 2019

8 NAKLADY NA AUDIT

Tyto informace jsou uvedeny v priloze konsolidované Ucetni zavérky sestavené za konsolidacni celek, ve kte-
rém je spolec¢nost zahrnuta.

9 JINE PROVOZNI NAKLADY

Jiné provozni nadklady ve vysi 34 723 tis. K¢ predstavuji predevsim mimoradné naklady ve vysi 25 267 tis. K&
a naklady na reklamace, pojisténi a manka ve vysi 9 456 (2018 - 13 328 tis. K&).

10 VYDAJE PRISTICH OBDOBI

Vydaje pristich obdobi ve vysi 1518 tis. K& (2018 - 1285 tis. K&) predstavuji zejména poplatky za sluzby ve skupiné.

11 PREHLED O PENEZNICH TOCICH

Pro Ucely sestaveni prehledu o penéznich tocich jsou penézni prostredky a penézni ekvivalenty definovany
tak, Zze zahrnuji penize v pokladné, penize na cesté, penize na bankovnich uctech a dalsi finan¢nf aktiva, jejichz
ocenéni mUze byt spolehlivé urceno, a kterd mohou byt snadno preménéna v penézni prostredky. Zlstatek
penéznich prostfedkd a penéznich ekvivalentd je na konci Uc¢etnich obdobi nasleduijici:

Zustatek k 31.12. 2019 ZUstatek k 31. 12. 2018
Kratkodoby finan¢ni majetek celkem 58 834 28 755
Penézni prostiredky a penézni ekvivalenty 58 834 28 755

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo financ¢nich ¢innosti se uvadeéji v prehledu o penéznich tocich
nekompenzované.

12 VYZNAMNE UDALOSTI PO DATU UCETNI ZAVERKY

Po rozvahovém dni, ale pred vydanim této Ucetni zavérky, v souvislosti s vyskytem koronaviru SARS CoV-2
(zpUsobujicim onemocnéni COVID-19), spole¢nost ucinila a ¢ini nezbytna opatfeni k minimalizaci rizika nékazy
svych pracovnikd. Ve spole¢nosti vznikl krizovy $tab, ktery prijal fadu bezpecnostnich a metodickych opatreni
v ndvaznosti na mimofadna opatieni viady Ceské republiky a dalsich orgdnl verejné moci smérujici k zameze-
ni $ifeni koronaviru a k maximalni ochrané zaméstnancd. Management spole¢nosti je momentélné v procesu
vyhodnocovani a odhadovani kvantitativnich a kvalitativnhich dopadd na finanéni pozici a budouci vysledky
spolec¢nosti. Spole¢nost bude nadale peclivé sledovat aktualni vyvoj a bude operativné reagovat, aby ochranila
zdravi svych pracovnikd a minimalizovala dopad na své hospodareni.






